

Wizyta A. Cunhala

Wesora, w trzecim dniu wizyty w Polsce, sekretarz generalny Portugalskiej Partii Komunistycznej — ALVARO CUNHAL odwiedził Łódź. W czasie spotkania z członkiem Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR, I sekretarzem KŁ — TADEUSZEM CZECHOWICZEM i pozostałymi członkami kierownictwa łódzkiej instancji zapoznał się on z kierunkami działalności PZPR w obecnej sytuacji politycznej i gospodarczej, wymienił też poglądy na temat oddziaływania partii w środowisku młodzieżowym oraz jej więzi z klasą robotniczą.

Następnie Alvaro Cunhal złożył kwiaty pod Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego oraz zwiedził Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego. Po południu sekretarz generalny PPK w towarzystwie sekretarza KŁ — ANDRZEJA HAMPLA spotkał się z aktywnym partyjnym jednym z najstarszych łódzkich zakładów przemysłowych — ZPB im. F. Dzierżyńskiego. Gospodarze zainformowali Alvaro Cunhala o rewolucyjnych tradycjach Łodzi i tej fabryki, o aktualnych problemach jej organizacji partyjnej, a także o bieżącej działalności gospodarczej.



Fot. A. Wach

Dalsza część spotkania upłynęła pod znakiem obustronnych pytań i odpowiedzi. Alvaro Cunhal interesował się na przykład czy i w jakim stopniu ten konkretny zakład dotknęły restrukturyzacje gospodarcze USA i innych krajów zachodnich, a także, w jaki sposób partia pracuje w zakładzie, jak nawiązuje kontakt z bezpartyjną częścią załogi. Sekretarza generalnego PPK pytano o strukturę i rozwój partii portugalskich komunistów oraz o ich stosunek do wydarzeń w Polsce.

Alvaro Cunhal szeroko przedstawił historię PPK, jej kilkudziesięcioletnią działalność „podziemną”, wzrost szeregow — od 15 tysięcy członków przed Rewolucją 25 Kwietnia do około 180 tys. obecnie. Alvaro Cunhal powiedział m. in.: „Portugalscy komuniści z niepokojem obserwowali wydarzenia w Polsce w roku 1980 i 1981. Analizowali wnikliwie wszelkie na ten temat informacje i dokumenty PZPR. Dla nas było jasne, że w Polsce rozwija się proces kontrrewolucji. Zadawaliśmy sobie pytanie: kiedy polskie władze proces ten przerwą? Dlatego to, co nastąpiło 13 grudnia, przyjęliśmy z ulgą, mimo niepełnych na początku informacji. Wiedzieliśmy, że procesom kontrrewolucyjnym położony został kres. Teraz obserwujemy rozwój wydarzeń w naszym kraju z wielką nadzieją”.

Na zakończenie wizyty w ZPB im. F. Dzierżyńskiego Alvaro Cunhal zwiedził niektóre, modernizowane właśnie, wydzielone fabryki. (brz)

Jutro 10 stron świątecznego wydania

Na naszych łamach

- * reportaże
- * wywiady
- * felietony
- * informacje
- * ciekawostki
- * rozrywki umysłowe
- * humor

A OTO TYTUŁY niektórych pozycji

- * Chłop wyprostował się i na boki spogląda
- * Ta jedna kropla...
- * Co znaczy wykepać 47,5 mln ton.
- * Sposób na mieszkanie, czyli jak Marek S. szuka pustostanów
- * Nikogo nie pytam o dyplom
- * Wesele po algiersku

JUŻ JUTRO!

Wydanie A czwartek, 3 kwietnia 1982 roku Rok XXXVIII nr 35 (10029) Cena 4 złote

DE

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Minister Z. Krasieński w Łodzi

Reforma oparta na podaży i popycie

Przez wiele lat ceny były tematem tabu i swoistymi „świętymi krowami” naszej gospodarki. Bez mała w całym okresie powojennym, miały one niewielki związek z rynkiem, podobnie zresztą jak płace — z pracą. Nadmiar pieniędzy na rynku spowodowany żywiołowymi podwyżkami płac w minionych dziesięciu latach oraz wymuszonymi na władzach ustępstwami finansowymi w 1980 i 1981 roku, przyczynił się do całkowitego zalamania się rynku. Reforma cen stała się więc koniecznością i to przez większość ludzi uświadomiana. Mimo tego społeczeństwo przeżyło szok. Podwyżka cen żywności była drastycznie duża, a na dodatek regulacja cen zaopatrzeniowych spowodowała wzrost cen na prawie wszystkie artykuły przemysłowe i usługi. Gospodarowanie z okłódkiem w reku, związane z większym szacunkiem dla zarobionych złotych, stało się faktem. Emocje społeczne nadal jednak towarzyszą tematowi — ceny.

Stąd zainteresowanie wczorajszą wizytą w naszym mieście szefa Urzędu d.s. Cen — ministra prof. Zdzisława Krasieńskiego. Z. Krasieński spotkał się między innymi z aktywnym śródmiejskich zakładów pracy w ZPDz „Marko”. Obecni byli: sekretarz KŁ PZPR J. Pietrzyk, I sekretarz KD Łódź-Sródmieście, K. Zebrowski i wiceprezydent J. Lapiński.

odrzuca się bowiem wszelkie próby kokietowania młodych, obiecywania im rozwiązań z góry i deklaracji bez pokrycia. Trzeba uczynić wszystko, aby przygotowania do plenum nie były traktowane jako swego rodzaju akcja, lecz jako problem długofalowy, na skalę o-

(Dalszy ciąg na str. 2)

JAN GŁÓWCZYK MÓWI „DŁ”

By wreszcie zniknęła zmora trzeciej zmiany...

Poziom zarobków w naszym mieście jest niższy od średniej krajowej. Kłopoty zaopatrzeniowe bodają najbardziej ze wszystkich branż od importu sprawiają, że płace w Łodzi nie rosną w takim stopniu, jak w innych miastach, a w niektórych przypadkach wręcz spadają. Do tego przemysł łódzki zdominowany jest przez kobiety, którym żyć i pracować trudniej dziś w dwójnasób. Stąd też problem społeczne przybierała w Łodzi bardziej askrawa postać, niż na przykład w Katowicach, Poznaniu, Wrocławiu.

Wiedzą o nich w każdej rodzinie, gdzie żona, czy matka od piętej rano musi stać przy krosnie, a po pracy wczekać cierpliwie w sklepowych kolejkach. Zwróciliśmy się do zastępcy członka Biura Politycznego, przewodniczącego Komisji Socjalnej KC i redaktora naczelnego „Życia Gospodarczego” — JANA GŁÓWCZYKA z pytaniem: — Kiedy z absorbujących nas problemów można nazwać

typowo łódzkim i co sądzi o sytuacji pracujących w naszym mieście kobiet?

— Problemem takim jest praca na trzeciej zmianie. Kilka miesięcy temu w związku z pracą komisji i na zaproszenie Tadeusza Czechowicza uczestniczyłem w posiedzeniu Egzekutywy KŁ, która zajmowała się wtedy akurat sprawą zniesienia trzeciej, nocnej zmiany dla kobiet. Wspominam o tym nie tylko dlatego, że w tym uczestniczyłem i że gdzieś sprawa ta przemknęła przez pracę naszej komisji, ale wspominać, bo chciałbym uświadomić „jak dzisiaj” zmienić się spojrzenie na ten problem. Wtedy główna sprawa, o którą walczono, było zniesienie trzeciej zmiany.

Ponieważ niegdys pracowałem w Łodzi przez dwa lata i to na trzy zmiany, dobrze rozumiem, co znaczy pracować w nocy. Związczą tak gdzieś od godziny drugiej... Byłem całym sercem za tym by ją zniesić. To co wtedy jedynie (Dalszy ciąg na str. 2)

Nadzieje na polityczne rozwiązanie sporu o Malwinę

W środę, po raz pierwszy od rozpoczęcia kryzysu falklandzkiego, pojawiły się w Londynie pewne oznaki ostrożnego optymizmu co do możliwości zakończenia sporu w drodze politycznej. W nadzwyczajnej debacie na temat kryzysu, jaka odbyła się 7 bm. wieczorem w Izbie Gmin, rządcy rządowi wyraźnie akcentowali potrzebę i możliwość wnegocjowania kompromisu, iakkolwiek, zarówno lawy rządowe jak i opozycja podkreślały gotowość użycia siły, jeśli zawiodą inne drogi.

Różne oznaki, które pojawiły się w Londynie świadczą o coraz większej nadziei kierownictwa politycznego W. Brytanii na rozwiązanie polityczne. Z nieukrywaniem zadowoleniem przyjęto w kołach oficjalnych mianowanie przez prezydenta Reagana sekretarza stanu — gen. Haig'a specjalnym negocjatorem amerykańskim d/s rozwiązania kryzysu. Premier M. Thatcher kontaktowała się w ciągu ostatnich doby z przywódcami krajów EWG oraz innych, zaprzyjaźnionych z W. Brytanią państw, z prośbą o poparcie.

Niektóre kraje Europy zachodniej zapowiedziały już konkretne sank-

cje przeciwko Argentynie. Francja i Belgia ogłosiły embargo na dostawę broni, części zamiennych do sprzętu wojskowego i amunicji. Również RFN i Holandia zapowiedziały, że nie będą dostarczać broni i sprzętu wojskowego do Argentyny. Szwajcaria postanowiła zawiesić dostawę amunicji zarówno dla W. Brytanii jak i Argentyny.

Państwa południowoamerykańskie popierają stanowisko Argentyny w sporze z W. Brytanią. Kolejne oświadczenia w tej sprawie złożyły rządy Peru i Meksyku. Kolumbia, Ekwador i Kostaryka wezwały do zwołania stałej rady organizacji państw amerykańskich w celu przedyskutowania sporu argentyńsko-brytyjskiego.

Hiszpańska Socjalistyczna Partia Robotnicza (PSOE) zaproponowała wystąpienie na Malwinę sił specjalnych ONZ. Celem tej akcji byłoby umożliwienie wycofania się stamtąd wojskom argentyńskim i danie czasu Buenos Aires i Londynowi na rozwiązanie sporu drogą pokojową.

proponowano przywrócenie autobusów na następujących trasach z Łodzi: do Radomia przez Piotrków, do Kielc, do Lublina przez Puław, do Krynicy przez Kielce, Busko, Tarnów i Nowy Sącz oraz do Kudowy przez Wrocław, Polanice i Duszniki. Wszystkie te linie cieszyły się ogromną frekwencją. Odpowiedź do tej pory nie nadeszła.

Nadal więc kuracjusze tłuką się pociągami z koniecznością wielu przesiadek do sanatoriów w Busku (m. in. „Włókniarz”) Polanicy czy Dusznikach. Niełatwo jest dojechać z Łodzi do Opola, Poznania, a nawet Krakowa. Co będzie w okresie szczytu urlopowego, na trasie do Kolobrzegu, czy do Ustki? Czy w tej sytuacji nie należałoby wręcz poprosić „Orbis” o pomoc? Spory o wyski i kompetencje nie powinny odbijać się na sytuacji podróżnych wyjeżdżających z ponad milionowej aglomeracji. (sk)

PRZYGOTOWANIA DO PLENUM KC PZPR

Aktualne problemy młodego pokolenia

W Komitecie Centralnym PZPR odbyło się 7 bm. spotkanie kierownictwa organizacji młodzieżowych z członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC PZPR — Kazimierzem Barcikowskim. W czasie spotkania, z udziałem członków prezydium: Zarządu Głównego Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej, Rady Naczelnej Związku Harcerstwa Polskiego, Zarządu Krajowego Związku Młodzieży Wiejskiej i Rady Naczelnej Socjalistycznego Związku Studentów Polskich, szeroko omówiono aktualne problemy młodego pokolenia i działalności organizacji młodzieżowych. Szczególnie istotnym celem spotkania było — jak podkreślił na wstępie K. Barcikowski — przedyskutowanie spraw dotyczących stanu i trybu przygotowań do plenum KC PZPR poświęconego problemom młodzieży.

Informacje o dotychczasowych, praktycznych przygotowaniach do tego posiedzenia przedstawił kierownik Wydziału Społeczno-Zawodowego KC PZPR — Stanisław Gabielański. Zwrócił on uwagę na fakt odbywania się plenarnych posiedzeń komitetów wojewódzkich PZPR, zebrań organizacji partyjnych w zakładach pracy, różnego rodzaju konsultacji projektów materiałów właśnie pod kątem jak najlepszego przygotowania się do plenum. Chodził bowiem o to, aby wykorzystać jak najlepiej czas dzielący od tego plenum i okres po-

plenium dla odbudowy realnego zaufania młodzieży do swych organizacji, do partii, by rozwijać na wszystkich możliwych odcinkach postawy młodych nacechowane ciepłą organiczną pracą. Istotą tego plenum — dodał — ma być dokonanie rzetelnej diagnozy stanu świadomości młodego pokolenia, skonkretyzowanie przyczyn różnych niekorzystnych zjawisk i na tym tle warunków odrodzenia się życia ideowego młodzieży, odbudowy szeroko rozumianej jej własnej aktywności. W dotychczasowych dyskusjach na te tematy zdecydowanie

Spotkanie z dziennikarzami zagranicznymi Stosunki między państwem i Kościołem nie uległy zmianie

Aktualna problematyka stosunków między państwem i Kościołem była 7 bm. tematem spotkania kierownika Urzędu d/s Wyznań, min. Jerzego Kuberskiego i rzecznika prasowego rządu, min. Jerzego Urbana z korespondentami prasy zagranicznej. Spotkanie odbyło się w centrum prasowym MSZ w Warszawie.

Stan stosunków między państwem i Kościołem, jak również kierunki polityki wyznaniowej naszego państwa nie uległy żadnym zmianom od momentu wprowadzenia stanu wojennego — oświadczył min. Kuberski. Jesteśmy zainteresowani tym wariantem takiego właśnie charakteru tych stosunków. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu

i Episkopatu obie strony potwierdziły w pełni tę tendencję. Sądzę — powiedział — że z obrad komisji płynie wniosek, iż stan stosunków między państwem i Kościołem ma w pewnym sensie charakter modelowy. Między państwem i Kościołem nie ma sprzeczności, które nie (Dalszy ciąg na str. 2)



Szesnaście łódzkie derby pierwszoligowe, które odbyły się wczoraj pomiędzy Jędrzejkami Widzewa i ŁKS, zakończyły się zwycięstwem mistrza Polski 3:1 (3:0). Fot. A. Wach

Došlo do tego, że przedsiębiorstwo PKS poczuło się zagrożone konkurencją „Orbis”. Autokary „orbisowskie” stoją teraz bezczynnie i „Orbis”, który również musi na siebie zarobić — szuka pracy. Dostrzegł szansę w postaci dalekobieżnych połączeń międzymiastowych. Kursuje już taki autobus z Warszawy do Zielonej Góry.

Ostatnio oddział „Orbisu” we Wrocławiu zaproponował uruchomienie okresowego połączenia z Łodzi. PKS nie chce jednak zgodzić się na tego typu pomoc kooperacyjną, która w rezultacie leży przede wszystkim w interesie podróżnych czekających bez skutku na odwiezienie połączeń dalekobieżnych.

Rozpoczął się sezon sanatoryjny. Wreszcie zaczęły normalnie funkcjonować instytucje i przedsiębiorstwa, których działalność wymaga częstych podróży w sprawach służbowych: dostaw, zbytu lub koopera-

Jak wygodnie dojechać „do wód”

„Orbis” — konkurentem PKS

(INFORMACJA WŁASNA)

Autobusy PKS nadal kursują tylko na trasach do 150 km.

Jeszcze w styczniu br. przedstawiciele Zjednoczenia Przedsiębiorstwa PKS stwierdzili, iż nie może być mowy o przywróceniu linii dalekobieżnych. Brakuje materiałów pędnych i ogumienia, a skromne zapasy PKS muszą wystarczyć na potrzeby w zakresie dowozu do pracy i szkół. Argument był i pozostał nig do zbicia. Z okręgowych zarządów PKS słano wprawdzie do stolicy różne propozycje. Podkreślano najpilniejsze potrzeby. Suge-

rowano stopniowe odwiezanie poszczególnych linii. Bez rezultatu. Trzeba jednak zauważyć, iż krajowa metropolia jest pod tym względem w znacznie korzystniejszej sytuacji. Wszak z warszawskich dworców PKP odjeżdża gros pociągów dalekobieżnych. Łódź jest w tej mierze niezmiernie uboga. W obronie interesów łódzkich podróżnych wystąpiły ostatnio władze miasta, chcąc wspomóc PKS w stacjach o autobusy dalekobieżne. 20 marca wystosowano pismo do ministra komunikacji sygnowane przez prezydenta Łodzi, w którym

Dobrowolne zrzeszenia producentów

W Ministerstwie Łączności w Warszawie odbyło się 7 bm. uroczyste zatwierdzenie przez szefa resortu — dwóch dobrowolnych zrzeszeń, które jako pierwsze w kraju, rozpoczynają działalność. Umowę o zrzeszeniu zawarło 13 zakładów teleelektronicznych oraz dwie centrale handlu zagranicznego „Unitra” i „Elektra”. Powstała organizacja nosić będzie nazwę Zrzeszenie Przemysłu Teleelektronicznego „Telkom”.

Umowę zawarło także 9 przedsiębiorstw specjalizujących się w montażu central telefonicznych, tworząc Zrzeszenie Budownictwa Łączności.

CO DZIEŃ CO NIEŚCIE

W dniu dzisiejszym słońce wzeszło o godz. 5.35, zachodzi zaś o 19.22.

Imieniny obchodzą:

Dionizy, January

Dyżurny synoptyk

Zachmurzenie małe i umiarkowane okresami duże i przejściowo opady deszczu oraz możliwa burza. Temp. maks. 14 st. Wiatry słabe i umiarkowane południowo-zachodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 991,4 hPa (743,6 mm Hg).

Z kalendarza wydarzeń

- 1525 — Sekularyzacja Zakonu Krzyżackiego.
- 1933 — Protest Związku Polaków w Niemczech przeciwko prześladowaniu na Śląsku Opolskim.
- 1918 — Otwarcie w Rzymie tzw. Kongresu Uciśnionych Narodów.
- 1819 — Złożenie obserwatorium astronomicznego w Warszawie.
- 1892 — Ur. J. Rydygier, działacz PPS i KPP, współzałożyciel PPR.
- 1897 — Ur. J. Zabiński, zoolog.

Taka sobie myśli

Wyobraźnię można uwodzić, ale nie wolno jej gwałcić.

Uśmiechnij się



— Pomyśl! Za pół godziny będzie pani... mamą, jak on się nazywa?

Podsumowanie żołnierskiej akcji „Wiosna-82”

Dobiega końca podsumowanie wyników zrealizowanej w ostatniej dekadzie marca br. akcji pod nazwą „Wiosna-82”. Obecnie komisja przygotowuje raport na ten temat dla przewodniczącego Wojskowej Rady Oceny Narodowej, prezesa Rady Ministrów gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego.

Akcja „Wiosna-82” dotyczyła kontroli stanu przygotowań rolnictwa i jednostek obsługujących wieś pod kątem trwającej już rolniczej wiosny.

W ciągu 7 dni pełnomocnicy Komitetu Obrony Kraju, pracownicy rolnictwa, przedstawiciele uczelni rolniczych, eksperci wojskowi tych dziedzin które współpracują z rolnictwem oraz członkowie wojskowych, terenowych grup operacyj-

nych, dokonali lustracji 1940 gmin w całym kraju. Dotyczyła ona zarówno gospodarstw państwowych, spółdzielczych jak i niektórych gospodarstw indywidualnych. Skontrolowano m. in. stan maszyn niezbędnych do prac polowych, magazyny GS, zaplecze i nawozy sztuczne i środki ochrony roślin, pracę gminnych służb rolnych.

Stosunki między państwem i Kościołem

(Dokończenie ze str. 1)

datyby się rozwiązać i nie ma problemów, które prowadziłyby do konfliktowych sytuacji. Spokojnie te sprawy rozwiążemy i w miarę postępu prac Komisji Wspólnej kolejne sprawy są rozstrzygane.

Ostatnie posiedzenie komisji było już trzynastym od 1980 r. Mogeżby to powiedzieć — powiedział minister — spotykane tu i ówdzie w prasie zachodniej informacja o rzekomym zamroźczeniu czy zawieszeniu pracy komisji. Przyjeliśmy zasadę, że komisja zawsze omawia aktualną sytuację w kraju, a w dalszych punktach omawiane są problemy zapisane w programie jej prac.

Posiedzenie Centralnego Zespołu

Koordynacyjnego

„Wypoczynek - wychowanie - praca”

7 bm. odbyło się pod przewodnictwem wicepremiera Mieczysława F. Rakowskiego pierwsze posiedzenie Centralnego Zespołu Koordynacyjnego ds. Wypoczynku Wakacyjnego Dzieci i Młodzieży. W obradach uczestniczył wicepremier Jerzy Owodowski.

Jak wynika z projektu założeń programowo-organizacyjnych tego rocznego wypoczynku, wypoczynek dzieci i młodzieży traktuje się jako jeden z najistotniejszych w obecnych warunkach elementów polityki społecznej państwa. W związku z tym ustala się priorytet dla sprawnego przeprowadzenia akcji letniej. Przyjęto założenie, że z różnych form wypoczynku skorzysta tego lata nie mniej dzieci i młodzieży niż w 1981 r. W ub. r. — przypomniemy — na obozy i kolonie wyjechało 1,5 mln osób, a w różnych formach zorganizowanego wypoczynku w miejscu zamieszkania uczestniczyło 1,1 mln dzieci i młodzieży.

Święta na małym ekranie

Obfitość filmów przyniosła święta na małym ekranie.

Seriale, filmy archiwalne i ostatnio zrealizowane wypełnia znaczną część emisji już w sobotę, mającą również charakter święteczny. Charakter „Filmoteka Narodowa” przedstawia „Rękopis znaleziony w Saragossie” reż. Wojciecha J. Haasa, w godzinach popołudniowych poznamy bohaterów dwóch nowych seriali: „Podróż Karola Darwina” prod. angielskiej i radzieckiej ekranizacji „Trzech muszkieterów” Aleksandra Dumasa. Po dzienniku — kolejny odcinek „Najdłuższej wojny nowoczesnej Europy”, a po północy wieczorem — głosny amerykański dramat obyczajowy „Easy Rider” z udziałem m. in. Petera Fonda. Program II zapowiada m. in. składankę przedwojennych polskich filmów oraz dalszy ciąg węgierskiego serialu „Abigal” wg powieści Magdy Szabo.

W niedziele nie tylko najmłodszych powinno zainteresować widokowo „Niezwykłe przygody doktora Doolittle”, w cyklu „Teatr TV na Świecie” zostanie przedstawiony angielski spektakl komedii Shawa „Nigdy nie wiadomo”, a w części filmowej m. in. dalsze przygody „Trzech muszkieterów”, francuska komedia „Samotnik” z Yvesem Montandem i Catherine Deneuve i noweski dramat obyczajowy „Lucie”.

W poniedziałek program I proponuje m. in. polski film archiwalny „Szpieg w masce” z Hanką Ordonówną, animowany film angielski „Złota łódź podwodna” z udziałem „Beatlesów” i w Teatrze TV „Kapyrys” Musseta.

Gospodarzem II programu w obydwa dni świąteczne będzie „Studio 2”, które zaprasza m. in. na ekranizację bajek Jana Brzechwy, francuska komedia „Zwariowany weekend” z Louisem de Funèsem i polską — „Nie lubię poniedziałku” oraz na — musicalową wersję klasycznego horroru „Dr Jekyll i mr Hyde”.

Reforma oparta na podaży i popycie

(Dokończenie ze str. 1)

wanym obrocie 800 mld zł, będzie to tylko trzecia część. Sytuacja jest więc inna.

Wiele pytań adresowanych do min. Kraszińskiego dotyczyło sytuacji na rynku artykułów przemysłowych. Nie da się ukryć, że gdyby nasza gospodarka nie znalazła się w tak głębokim kryzysie zaopatrzeniowym, gdyby nie trzeba było dokonywać gwałtownych cięć w imporcie, gdyby wreszcie nie było restrykcji kredytowych Zachodu, sytuacja bardzo szybko ustabilizowałaby się. Obecnie jednak z nowymi cenami towarów przemysłowych, trzeba zdawać sobie sprawę z faktu wmontowania w ceny kosztów kryzysu, to znaczy przestoju maszyn i całych fabryk, niskiej wydajności pracy, a także kosztów utrzymania ludzi nie pracujących lub pracujących częściowo. Za kryzys płaci więc całe społeczeństwo, tym bardziej, że próby przegrupowywania ludzi do innych zawodów spielają na niczym.

Burza śnieżna w USA

Olbrzymie poacie północno-wschodniej części Stanów Zjednoczonych od rejonu Wielkich Jezior po wybrzeże Atlantyku sparaliżowane zostały nie notowaną dotąd w kwietniu fala zima, opadów śniegu i porывистych wichrów. Wielkie miasta jak Chicago, Boston, Nowy Jork znalazły się w zasięgu śnieżnych zamieci.

Chicago i Nowy Jork zostały całkowicie zaskoczone nowym, groźnym atakiem zimy. W pierwszej dekadzie kwietnia w Nowym Jorku temperatura wahała się zazwyczaj około 20 st. C, a w Chicago około 15 st. C. Zimowy sprzęt do usuwania śniegu i sprzątania ulic znajdował się już w konserwacji. Tymczasem w Chicago we wtorek spadło około pół metra śniegu, w Nowym Jorku około 20 cm. W obu tych miastach życie zostało niemal całkowicie sparaliżowane. W Nowym Jorku zamknię-

Minister scharakteryzował stan posiadania Kościoła w Polsce. Kościół rzymskokatolicki prowadzi 7600 parafii, gdzie działa 20,700 księży. W klasztorach przebywa 10 tys. zakonników i ponad 20 tys. siostr zakonnych. W Polsce działa również 82 inne kościoły i wyznania.

Istnieje 46 wyższych seminariów duchownych — w których studuje 6,7 tys. alumnów. Działają dwie uczelnie — KUL i ATK, a także 4 fakultety papieskie o prawach wyższych uczelni.

Komisja Wspólna powołała 6 zespołów roboczych, które pracują nad takimi szczegółowymi problemami, jak status publicznego prawa Kościoła, problemy katechizacji dzieci i młodzieży, sprawy wychowania, trzeźwości, budownictwa sakralnego i in. Komisja rozpatrywała sprawy związane z wydawnictwami i czasopiśmiennictwem; Kościół katolicki dysponuje 83 tytułami gazet i czasopism o łącznym nakładzie 1,4 mln egz. Inne wyznania posiadają 21 tytułów czasopism o nakładzie 85 tys. egz.

Komisja dokonała przeglądu różnorodnych spraw duszpasterstwa. Zostały zrealizowane postulaty Episkopatu w sprawach duszpasterstwa wśród chorych, w sanatoriach i domach opieki społecznej, a także w zakładach karnych i poprawczych. Zorganizowana została międzyzakonna szkoła pielęgniarska. Unormowane zostały sprawy budownictwa sakralnego; w latach 1971-81 zostało udziałonych ponad 700 zezwoleń na budowę kościołów, kaplic, punktów katechetycznych, w 1981 r. — do chwili obecnej — wydano ponad 300 takich zezwoleń.

Min. Kuberski podkreślił, że wprowadzenie stanu wojennego nie spowodowało żadnych zakłóceń w pracach Kościoła.

W toku spotkania padło pytanie o internowanych. Tu nie uległo zmianie — powiedział minister — Kościół od początku wypowiedział się na rzecz jak najszybszego ich uwolnienia. 101 razy biskupi odwiedzili internowanych, a inni księża — 728 razy. Internowani mają pełny dostęp do prasy, do kłosa, do wody — do posług duszpasterskich. Minister dodał, że tylko trzech księży objęły sprawy o naruszenie prawa: trzech innych wypadków aresztowań księży nie ma.

Zaden z księży nie jest również internowany.

Zależy nam na tym — oświadczył min. Kuberski — by stosunki między państwem i Kościołem były bardzo dobre.

Aktualne problemy młodego pokolenia

(Dokończenie ze str. 1)

czekał i potrzeb młodej generacji.

Następnie rozpoczęła się dyskusja, w której wypowiedzieli się przewodniczący organizacji młodzieżowych.

Na zakończenie spotkania głos zabrał K. Barcikowski, który podkreślił m. in. potrzebę dalszego wzbogacania materiałów i projektów dokumentów przygotowywanych na plenum KC. Dobrze temu służyło obecne spotkanie.

Sekretarz KC PZPR zwrócił uwagę na bardzo niepokojące — jego zdaniem — zjawisko niepełnej jeszcze świadomości społeczeństwa, w tym również i młodzieży, co do skali i głębi kryzysu gospodarczego w Polsce. A trzeba przecież zdawać sobie sprawę z konsekwencji drastycznego spadku dochodu narodowego, faktycznego cofania się w rozwoju gospodarczym, wejście w fazę spadku stopy życiowej ludności.

Rodzi to pytania, jak sprawiedliwie dzielić to, co wytwarzamy, co czynić dla uporządkowania systemu płac tak, aby dawał on satysfakcję tym, co pracują lepiej, ciężiej, wydajniej. Taka a nie in-

A jednak oranżada może być tańsza

Jak już informowaliśmy, Związek Obrony Konsumentów w Łodzi wystąpił z postulatem do Zakładów Piwowarskich w Łodzi, o obniżenie ceny detalicznej oranżady, która jest tam właśnie produkowana. Początkowo obniżka cen miała wejść w życie od dnia 1 maja i była uwarunkowana jednocześnie podwyżką cen octu, jednakże Związek Obrony Konsumentów zdołał wywalczyć obniżkę cen oranżady już od 19 kwietnia i ocz podwyżki cen na ocet. Tak więc od 19 kwietnia za butelkę oranżady o pojemności 1 l bedziemy płać zamiast 25 — 19 zł, zaś o pojemności 0,25 l zamiast 7 zł — 5 zł, a o pojemności 0,33 l zamiast 8 — 7 zł.

Związek Obrony Konsumentów w Łodzi zamierza teraz walczyć w Okręgowej Sp-ni Mleczarskiej o niższe ceny na lod. (J.kr)

KOMUNIKAT ZUS

Wyплаты rekompensat dla emerytów i rencistów

W pierwszych dniach lutego br. oddziały Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wypłaciły wszystkim emerytom i rencistom zaliczkę na poczet rekompensaty z tytułu podwyżki cen detalicznych artykułów żywnościowych, opału i energii — w jednolitej wysokości, tj. w kwocie 1450 zł.

Zaliczka ta stanowiła równowartość trzymiesięcznej rekompensaty przysługującej emerytom i rencistom uprawnionym do najwyższej rekompensaty, wynoszącej 1450 zł miesięcznie.

Dla emerytów i rencistów uprawnionych do rekompensaty w kwocie niższej niż 1450 zł (od 750 do 1350 zł) i nie posiadających na utrzymaniu członków rodziny i innych osób — zaliczka stanowiła równowartość rekompensaty za okres odpowiednio dłuższy niż 3 miesiące, natomiast dla emerytów i rencistów utrzymujących członków rodziny (inne osoby) uprawnionych do rekompensaty — zaliczka odpowiadała równowartości należnej rekompensaty za okres odpowiednio krótszy.

Niezależnie po dokonaniu wypłaty zaliczek — oddziały Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przystąpiły do ustalenia wysokości przysługujących poszczególnym emerytom i rencistom rekompensat oraz do rozliczenia wypłaconych zaliczek.

W pierwszym etapie — w marcu br. — oddziały ZUS dokonały ustalenia wysokości rekompensat oraz rozliczenia wypłaconych zaliczek wszystkim emerytom i rencistom, którzy mają na utrzymaniu co najmniej 1 osobę uprawnioną do rekompensaty. Przysługujące z tego tytułu wyrównanie należności za okres luty — kwiecien br. wraz z rekompensatą przysługującą za maj 1982 r. przekazano w ostatnich dniach marca br.

W drugim etapie — w kwietniu br. — oddziały ZUS dokonają ustalenia wysokości rekompensat oraz rozliczenia wypłaconych zaliczek dla tych emerytów i rencistów, którzy uprawnieni są do rekompensaty tylko dla siebie. Przysługujące z tego tytułu należności wraz z rekompensatą za miesiąc maj br. zostaną wypłacone łącznie z emeryturami i rentami w terminach płatności tych świadczeń przypadających w kwietniu br.

Poczynając od terminów płatności świadczeń przypadających w maju br. wszyscy emeryci i renciści będą otrzymywali z góry przysługującą rekompensatę wraz z należnymi świadczeniami emerytalno-rentowymi.

Dokonując rozliczenia zaliczek na rekompensatę z tytułu podwyżki cen detalicznych artykułów żywnościowych, opału i energii — oddziały Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przekazały jednocześnie dla każdej uprawnionej osoby jednomiesięczną dopłatę rekompensaty z tytułu podwyższenia cen detalicznych chleba i artykułów zbożowo-mącznych, tak aby obydwie rekompensaty były wypłacone z góry wraz z emeryturami i rentami w terminach płatności tych świadczeń.

Równocześnie z przekazaniem pieniężnym wszyscy emeryci i renciści otrzymują pisemną informację Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, określającą zasady ustalania oraz wysokość przysługujących rekompensat dla emerytów i rencistów, a także osób pozostających na ich utrzymaniu.

Informacja ta zawiera również pouczenie dla emerytów i rencistów o obowiązku zawiadomienia oddziału ZUS o okolicznościach mających wpływ na prawo lub wysokość rekompensaty.

(PAP)

W święta — chłodniej

Institut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje 2 w dniach od 3 do 12 bm. pogorszenie pogody i ochłodzenie. Początkowo spodziewane jest zachmurzenie na ogół duże — miejscami opady deszczu, zwłaszcza na południu kraju. Temperatury maksymalne będą od 10 do 15 st., a minimalne od 3 do 7 st. Później — od 8 bm. spodziewane jest zachmurzenie duże z rozproszonymi oraz przelotnymi opadami deszczu i deszczu ze śniegiem. Temperatury maksymalne będą od 3 do 8 st., a minimalne od minus 2 st. do plus 3 st. Wiatry dość silne okresami silne z kierunków północnych. Pod koniec okresu ciepły. (PAP)

Ludność krajów EWG

Służby statystyczne EWG opublikowały w Brukseli dane na temat liczebności ludności w krajach członkowskich Wspólnego Rynku.

W roku 1980 RFN liczyła 61,6 mln mieszkańców, Francja — 53,7 mln, Włochy — 57 mln, Holandia — 14,1 mln, Belgia — 9,9 mln, Luksemburg — 400 tysięcy, Wielka Brytania — 56 mln, Irlandia — 3,4 mln, Dania — 5,1 mln oraz Grecja — 9,9 mln mieszkańców.

Według autorów raportu, liczba ludności państw członkowskich EWG zwiększy się do roku 2000 o 2,3 proc. i wynosić będzie 277,216,000 osób.

By wreszcie zniknęła z mora trzeciej zmiany...

(Dokończenie ze str. 1)

nas martwiło, to niedobory produkcji włókienniczej będące konsekwencją takiej operacji. A były to niedobory bardzo poważne.

A dzisiaj... Dzisiaj patrzymy na to wszystko z innego już punktu widzenia. Jest faktem, że w wielu fabrykach nie pracuje się w nocy, gdyż po prostu nie ma surowców. Można więc powiedzieć: problem zniknął. Niestety, zniknął tu i ówdzie, lecz w jego miejsce pojawił się zaraz inny.

Modlitwa papieża na intencje ojczyzny

7 bm. podczas audyencji generalnej w Watykanie Jan Paweł II kontynuował swą „modlitwę maryjną na intencje ojczyzny”. Podkreślając swój głęboki związek z krajem i nawijając do Święt Wielkanocnych, papież stwierdził, że „w tych dniach raz jeszcze odczytuje słowa pasterzy Kościoła w Polsce: biskupi są najgłębiej przekonani, że smach u sądy społecznej w naszym kraju nie da się zbudować bez fundamentu ewangelicznej miłości, która dąży do spójności i przebaczenia”. Jan Paweł II podkreślił, że „nasza miłość nie jest wyrazem słabości, ale siły duchowej, która buduje naszą przyszłość”.

KRONIKA WYPADKÓW

- Godz. 7.50. — Na skrzyżowaniu ulic Zeromskiego — Zwirki kierowca motoroweru na przejeździe dla pieszych potrącił 7-letnią dziewczynkę oraz kobietę. Obie opratrzono w SPR.
- Godz. 12.35. — Na ul. Brzezińskiej 84 pieszy wtargnął nieostrożnie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Mężczyzna doznał urazów brzucha oraz pęknięcia żeber i przebywa w szpitalu.
- Godz. 13.30. — Na ul. Telefonicznej zatrącił się na jezdnię pieszy stojący na krawężniku i potrącony został przez samochód ciężarowy. Z urazami czaszki przewieziono go do szpitala.
- Godz. 13.35. — Przy zbiegu ulic Przemysłowej i Przedzalannej kierowca „Flata” spowodował zderzenie z motorowerem którego właściciel doznał obrażeń. Pomocy udzielono mu w SPR.
- Godz. 15.40. — Na al. Kościuszki przy ul. 22 Lipca kierowca „Zuka” uderzył w tył „Opła”. Ofiar nie było, straty przekraczają 7 tys. zł.
- Świadczenie wypadku drogowego jaki miał miejsce w dniu 7 bm. o godz. 17.45 w Łodzi na skrzyżowaniu ulic Kilńskiego i Tuwima gdzie zderzył się dwa samochody prożeni się do WRD MO w Łodzi ul. Wl. Bytomskiej 60, tel. 715-85.
- Świadczenie wypadku zaistniałego w Łodzi na skrzyżowaniu ulic Smugowa — Woj. Polskiego w dniu 6 bm. o godz. 10.30, w którym uszkodzona została starsza kobieta wysiadająca z autobusu „L” prożeni się do WRD MO w Łodzi. (81)

ba określić działania ideologiczne chroniące młodzież przed wejściem na drogę przeciwko Polsce, przeciwko socjalizmowi.

K. Barcikowski ustosunkował się również do konkretnych spraw podniesionych w dyskusji, podzielał m. in. pogląd co do potrzeby rozwijania współpracy organizacji młodzieżowych wojnej od przerosła ambicji, zachowującej specyfikę i samodzielność współdziałających. Kończąc, sekretarz KC PZPR wyraził przekonanie, iż wszystkie organizacje młodzieżowe są głęboko zainteresowane tym, aby „młodzieżowe” plenum KC, decydujące o tym posiedzeniu, przyniosło skutek. Nie może to jednak oznaczać swego rodzaju „magicznej” wiary w to, że plenum KC zatłoczy wszystkie problemy. Ważne będzie to, jak w praktyce postanowienia Komitetu Centralnego będą realizowane. (PAP)

Wstrzymano produkcję pralek-automatów i lodówek

W zakładach „Predom-Polar” we Wrocławiu (a także w filii w Zaganiu, woj. zielonogórskie) wstrzymano serijną produkcję sprzętu chłodniczego — lodówek i zamrażarek. Przyczyna tej drastycznej decyzji jest brak importowanych surowców i podzespołów — głównie izolacji (do produkcji poliuretanu) oraz freonu — gazu do agregatów chłodzących. Przerwa w produkcji lodówek i zamrażarek spowoduje znaczne straty. Przy dobrym zaopatrzeniu surowcowo-materiałowym „Predom-Polar” dostarczał codziennie ok. 2000 lodówek i zamrażarek.

Jak poinformowaliśmy, Zakład P&P w dyrekcji zakładów, od końca marca br. wstrzymana została także serijną produkcję poszukiwanych pralek-automatów (dziennie dostarczano ich na rynek ok. 1400 sztuk). Okresowe wstrzymanie produkcji pralek-automatów spowodowane jest brakiem dewiz na zakup importowanych z krajów kapitalistycznych surowców — głównie taśmy chromoniklowej, z której wykonuje się beben pralki.

Ogromne kłopoty surowcowe już w pierwszym kwartale br. były problemem nr 1 zarówno dla dyrekcji zakładów „Predom-Polar” jak i służb zaopatrzeniowych technologicznych. Niestety — niektórych surowców i materiałów do produkcji lodówek, zamrażarek lub automatycznych licencyjnych pralek nie można zastąpić krajowymi, gdyż nie spełniają one wymogów technologicznych i jakościowych.

Założa „Predom-Polaru” mimo tych trudności wykorzystywała maksymalnie każdą okazję i możliwość dla zwiększenia produkcji. Ilościowo wyniki i kwartału są mimo wszystko nie najgorsze: lodówek i zamrażarek zmontowano we wrocławskich zakładach 98 tys. sztuk natomiast z tej ilości wyeksportowano 21,5 tys. lodówek. Pralek-automatów wykonano w ciągu pierwszych trzech miesięcy 71 tys. sztuk (w roku ubiegłym w analogicznym okresie — 88 tys. sztuk).

Jakie są perspektywy wyjścia z kryzysu surowcowego w „Predom-Polarze”? W dyrekcji nie ukrywają pesymizmu — metoda „łapania dziur” zakłady produkują już od wielu lat. Ostatnio wreszcie uruchomiono akredytowe, są środki i za 2-3 tygodnie importowane surowce nadejdą. Założa znowu przystąpi do normalnej pracy. Dyrekcja proponuje wprowadzić sprzedaż części pralek-automatów w eksporcie wewnętrznym i środki dewizowe z przedział wykorzystano na import niezbędnych surowców i materiałów. Przewiduje się także zmianę kierunku importu — wkrótce wrocławskie zakłady będą importowały blachę chromoniklową ze Związku Radzieckiego. (PAP)

Redaktor depezyjowy — ZOFIA GUTMANOWA
Redaktor techniczny — JERZY KLIMA

Porozmawiajmy o Filharmonii

Właśnie skończyła się próba. Porozmawiajmy więc o Filharmonii — instytucji, która jest i powinna być elitarna, powinna zachować rangę świątyni sztuki najwyższej. Tym razem nie będziemy mówić o rozlatującym się gmachu, ale o dzisiejszym obliczu Filharmonii, o sytuacji przedsiębiorstwa, o muzykach i w ich ocenie kłopotach firmy. Przedstawimy także dyrektorski punkt widzenia.

MAŁGORZATA TOMALAK-WIERZBA pracuje w FE od 6 lat. To trochę nietypowy przykład muzyka z orkiestry. W konkursowych szrankach uzyskała pozycję zastępcy koncertmistrza, jej nazwisko znamy z afiszów. Mówiąc najkrócej młoda, zdolna.

Przyjął się pogląd, że ludzie chętnie idą tylko na fenomenalnego wykonawcę. Tymczasem właśnie teraz, gdy nie mamy zbyt wielu gości, kiedy nie przyjeżdża żaden artysta zagraniczny, słuchacz przybyło. Ludziom są potrzebne wartościowe przeżycia, a przy tym możliwość odprężenia się. Nasza sztuka nie jest agresywna, to co proponujemy nie wymaga bezwzględnej podporządkowania słuchacza. Nawet przed sąsiedem z krzesła obok nie trzeba się wykrzyżować jakąś reakcją. Cieszy fakt, że jesteśmy potrzebni, tym bardziej, że pozycja muzyka zwyż-

cza takiego z orkiestry, nie stoi wysoko (u nas, bo np. w RFN symfonicy opłacani są najwyższymi). To jest nawet przykre, zważywszy na ilość pracy włożonej w przygotowanie i utrzymanie zawodowej sprawności. Może warto uzmysłowić przedstawicielom innych zawodów, że muzyk uczy się grać przez 17 lat. Nie ma właściwie dzieciństwa, a przy tym również pewności, że swój zawód będzie wykonywał przez całe życie, bo wystarczy złamać palec. A stessy? Dwa razy w tygodniu stajemy na estradzie. To jest pasjonujące, ale i bardzo nerwowe przeżycie. Do tego długie, codzienne godziny ćwiczeń.

ROMAN STRZELECKI — skrzypek z 37-letnim stażem, od 1950 roku związany z Filharmonią dodaje: — Z biegiem lat brak sił fizycznych zaczyna muzykom do-

tkliwie dokucać. Aktor w starszym wieku może być u szczytu sławy, może grać inne role niż za młodu. U nas następują kolejne przesunięcia do dalszych rzędów w orkiestrze. Wreszcie trudny moment przejścia na emeryturę. Nasza zawodowa droga przypomina trochę los sportowców, choć nie zyskujemy ich sławy. Kiedy zaczynałem pracę, w orkiestrach nie było wykształconych muzyków. Przed wojną nawet konserwatorium nie miało statusu wyższej uczelni. Granie w zespole symfonicznym było jednak nobilitacją. Ile trzeba było włożyć pracy, żeby znaleźć się w takiej orkiestrze. Teraz są wyższe szkoły, ale nie wszystkich absolwentów można nazwać artystami. Muzycy to ludzie przyzwyczajeni do ciężkiej pracy, choć nasz status w Polsce jest zupełnie inny niż np. we Włoszech

czy w Niemczech. Decyduje o tym głównie tradycja.

Mówiąc o muzykach zapomniałem o kosztach wykonywania zawodu. Tymczasem komplet strun do skrzypiec kosztuje 900 zł. Na akcesoria dostajemy 350 zł i 100 zł za użytkowanie instrumentu. Żeby kupić przeciętnej klasy skrzypce potrzeba około 100 tys. zł. To wszystko oczywiście nie zmienia faktu, że chcemy swój zawód wykonywać jak najlepiej. Były przecież czasy, kiedy pracowało się i bez pensji, czy tylko za kolację.

Fakt, że Filharmonia powstała w kryzysie w 1915 roku, że przetrwała ciężkie okresy, świadczy o tym, że była i jest potrzebna — mówi dyrektor FE — **KAZIMIERZ MIKOŁAJCZAK**. — Ale jeśli w ciągu 2-3 lat nie będą sprowadzane instrumenty, akcesoria, to nie będzie na czym grać. Ponadto materiały nutowe są już tak zużyte, że trudno z nich korzystać. A tu jeszcze problemy ze zdobyciem solistów i dyrygentów. (Przy czym na marginesie dodam, że hotel dla zagranicznego artysty kosztuje teraz 3.300 zł na dobę, a najwyższe honorarium dla polskiego dyrygenta to 3.375 zł).

Jeśli wejdzie w życie planowany przez resort podział orkiestr i związane z nim priorytety, może nastąpić pewna poprawa w naszej egzystencji. Resort uznał, że liczy się w Polsce 8 orkiestr: WOSPRIV, oraz Filharmonia Narodowa, to dwie najważniejsze, ponadto 6 zespołów — w tym i nam — przyznano status orkiestr ponadregionalnych. Z tym podziałem będą związane dotacje, prawa do reprezentowania Polski za granicą. Inne orkiestry mają istnieć w oparciu o środki przydzielone przez władze terenowe. Bardzo liczymy na Fundusz Rozwoju Kultury, na limity dewizowe.

Działalność komplikuje nam bardzo utrudniona łączność. Sporę kontaktów zostało zerwanych. Poza wszystkim za rozmowę telefoniczną, która kosztowała nas kiedyś 30 zł, teraz płacimy 300 zł. Robimy wszystko, żeby się utrzymać. Obecny plan koncertowy nie ma nie wspólnego z założeniami. Artysty zagraniczni nie przyjeżdżają, a krajowi albo są właśnie za granicą, albo właśnie wyjeżdżają. Rozpoczęliśmy pracę jako pierwsza Filharmonia w stanie wojennym i jako jedyni nie odwołaliśmy dotąd żadnego koncertu. Są też programy, afisze. Staramy się zbliżyć do normy. Niemniej problemy finansowe dociskają nas bardzo. Gdy do sumy kosztów każdego koncertu dodamy wszystkie zwiększone podatki, wtedy z niepokojem trzeba spojrzeć na naszą przyszłość. Bez centralnego uporzędowania finansów trudno będzie działać.

Te wypowiedzi dowodzą jednoznacznie, że niełatwo, a wręcz nie sposób jest utrzymać na zaplanowanym poziomie i w dobrze obmyślanym kształcie pracę instytucji takiej jak ta. Dokonany przez resort podział orkiestr nastąpił jak nam się wydaje, na pięć minut przed dwunastą. Tylko pozostaje pytanie, jak długo będzie to wyłącznie papierowy fakt? Mamy w Łodzi jedną z najlepszych orkiestr w kraju. Tym bardziej więc trudno wyżyć się niepokojem o jej byt, a zatem artystyczny kształt również. Uregulowanie struktury finansowej jest więc sprawą najistotniejszą. Jedno bowiem wynika z przytoczonych wypowiedzi: muzyki chcą grać, widza swoją rolę i miejsce w sztuce. Tylko trzeba im pomóc osiągnąć pozycję utrzymaną

W KINACH



„Znachor” i „Rys” Kiedy „Konfrontacje”?

Zacznijmy od odpowiedzi na postawione w tytule pytanie. Jak nam powiedziano w Łódzkiej OPFR, sprawa „Konfrontacji” jeszcze nie została rozstrzygnięta. Zjednoczenie Rozwojowców Filmowa czyni starania, aby ta doroczna impreza mogła się odbyć jesienią. Wtedy oczywiście „Konfrontacje” miałyby także swoją łódzką edycję.

Natomiast w najbliższych filmowych planach są dwie polskie premiery, 14 bm. w „Wiśle” w ramach kina interesujących filmów, obejrzymy „RYSIA” reż. STANISŁAWA RÓŻEWICZA. Obraz ten powstał na podstawie opowiadania J. Iwaszkiewicza „Kościół w Skaryszewie”.

A od 16 bm. w „Bałtyku” — „ZNACHOR” JERZEGO HOFFMANA. W rolach głównych: JERZY BINCZYCKI, ANNA DYMNA, TOMASZ STOCKINGER. Zanim będziemy oceniali nową ekranową wersję powieści Dołęgi-Mostowicza, wspomnijmy przedwojenne filmowe wydanie „Znachora”. Do historii przecież przeszły kreacje jakie stworzyli tam Kazimierz Jusosza-Stępowski, Jacek Woszczerowicz, Elżbieta Barszczyńska. Autor powieści nie brał udziału przy realizacji filmu, ale kulisy powstania scenariusza zdradził w wywiadzie dla tygodnika „Kino” z 1937 roku: (prytoczmy fragmenty jego wypowiedzi za „Filmem” 2/82). „Jeden z krytyków literackich po przeczytaniu „Znachora” zarzucił mi w recenzji, że popadłem w naśladowanie filmu. Ushawłem się zarzutem tym serdeczniej, że był najzupełniej... szluzny. Bo historia powstania tej powieści zaczęła się właśnie od filmu. „Znachor” urodził się jako scenariusz filmowy. Później dopiero przyszło mi na myśl dać mu formę powieściową, a powieść została znowu przerobiona na scenariusz (...). Scenariusz napisałem na zamówienie jednej z warszawskich wytwórni. Zapewniałem, że mam wiele krytycyzmu do moich utworów. Ale w tym przypadku wiedziałem, że scenariusz jest ciekawy i arcyfilmowy, aż drgający od napięcia dramatycznego (...). Ale właściciele wytwórni mieli swojego eksperta w osobie pewnego reżysera filmowego, a ten z godną podziwu inteligencją i rozbijającym wyczuciem artystycznym orzekł, że „Znachor” nie nadaje się do filmowania, bo... nie ma w nim dramatu. Ustąpiwszy to nie wiedziałem, czy mam się śmiać, czy płakać nad losami filmu polskiego, którego dramatem są tego rodzaju znawcy. W pół roku później, gdy zacząłem druk „Znachora”, zaraz po kilku odcinkach zwróciły się do mnie trzy czy cztery wytwórnie o prawo filmowania tej powieści.”

Dodajmy więc jeszcze tylko, że publiczność i recenzenci przyjęli film z zainteresowaniem. (rs)

Nowoczesność i dawność w Muzeum Sztuki

W Łódzkim Muzeum Sztuki otwarto ostatnio dwie wystawy o bardzo odmiennym charakterze i tematyce. Jedną z nich to „DOUGLAS DAVIS — VIDEO, OBIEKTY, GRAFIKA”.

Przed jej krótkim omówieniem przypomnijmy, że w połowie lat sześćdziesiątych amerykański artysta i teoretyk Andy Warhol wpadł na pomysł, ażeby przy poszukiwaniu nowych technik i form plastycznych wplęść do nich również efekty, jakie dać może telewizja — ten coraz bardziej popularny środek przekazu.

W ślad za nim poszli inni, a na ich czele Douglas Davis, amerykański krytyk i teoretyk, autor wystawy eksponowanej właśnie w naszym muzeum.

Prezentuje on tu ewentualności, jakie przy udoskonaleniu aparatu magnetowidowego dać może taśma video, więc efekty światła, barwy, deformacje postaci itd. Demonstruje też zgoła inne treści niż te, które dominują w tradycyjnych spektaklach telewizyjnych. Często odrealnia rzeczywistość, a z kolei urealnia świat zny, lubi zaskakiwać niespodziankami, wprowadzać akcenty specyficznego humoru i ironii.

Ekspozycja zaadresowana została nie do szerokiego ogółu, lecz raczej do artystów interesujących się sztuką video, do słuchaczy szkoły filmowej, szkół plastycznych itd., a zrozumienie propozycji Davisa ułatwia wyświetlenie ich na nowoczesnym specjalnym ekranie wielkich rozmiarów.

Obszerniejsze informacje o sztuce video i o Douglasie Davisie znajdziemy w bogatym w treści katalogu, który opracowała z wielką znajomością tematu, Urszula Czartoryska.

W zgoła odmienny świat form, kolorów i treści przenosi nas otwarta w innej sali łódzkiego Muzeum Sztuki wystawa MARIANA WAWRZENIECKIEGO „BASŃ I HISTORIA” — artysty, którego twórczość była kontrowersyjna dla jego współczesnych, a jest taką również i dzisiaj.

Urodzony w roku 1863 Wawrzeński swoją działalność artystyczną rozwijał na przełomie dwóch wieków, których odmiennie formuły estetyczno-plastyczne inspirowały jego twórczość. Stąd w jego postawie artystycznej pewne rozdwojenie, co potęgował jeszcze fakt, że niezwykle szeroki był wachlarz jego zainteresowań, że prócz malarstwa pasjonowała go również grafika, architektura, historia (głównie wczesnośredniowieczna i słowiańska), etnografia, religioznawstwo, a przede wszystkim archeologia.

Wkopiując się w głąb kurhanów, usiłował odnaleźć relikty przeszłości, co też pozwoliło mu opracować potem cykl obrazów historycznych. Z kolei wglębiając się w tajniki natury ludzkiej, starał się znaleźć najistotniejsze siły kierujące nami: a są nimi świadomość śmierci i seks. Motyw śmierci i seksu przewija się też w przeróżnych wersjach przez jego obrazy zazwyczaj bardzo intensywnych w kolorach, a gwałtownych w ekspresyjnej treści.

Nastrojowe, intymne w aurze spokoju i kontemplacji obrazy, jak np. „Cisza duszy” nie są też charakterystyczne dla Wawrzeńskiego. Są nimi raczej pełne grozy, okrucieństwa i niesamowitości „Prowadzenie na stos”, „Dzielnobójczy przed straceniem” i „Wisielcy”. Podobne cechy mają też jego baśniowe pełne fantastycznych dziwadł, potwornych smoków, alegorycznych węży, które nie zawsze potrafi ujarzmić piękna królewna, która często staje się ich ofiarą...

Na wystawie prócz obrazów, rysunków i grafik, znalazły się również książki i broszury Wawrzeńskiego. Opracowaną przez Hannę Grzeszczuk katalog świadczy dowodnie o edytorskich ambicjach łódzkiego Muzeum Sztuki.

M. JAGOSZEWSKI

Muzeum Narodowe w Gdańsku wzbogaciło się o nowe cenne zbiory, m. in. zabytkowe kafele z pieców w Dworze Artusa oraz bezcenny nabytek, nieznaną dotychczas szerokiej publiczności, obraz Jacka Malczewskiego. Podarował go ze swoich prywatnych zbiorów Stanisław Zdzierski. Autoportretowi malarza nadano w muzeum tytuł „Muzyka pół”.



Rusza Uniwersytet Trzeciego Wieku

W dniu 16. IV. 82 r. wznowia działalność Łódzki Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Pierwszy wykład na temat:

„Reforma gospodarki narodowej”, a system zarządzania” doc. dr hab. Cezarego Kosikowskiego odbędzie się 16.IV. o godz. 16 w sali widowiskowej „Textilimpexu”, ul. Traugutta 25.

Uprzejmie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do udziału w tym wykładzie, na którym zostaną podane szczegółowe informacje dotyczące zajęć w sekcjach zainteresowań, lektoratów oraz zajęć gimnastycznych.

Karnety do „Testu”

Klub Estrady „Test” stał się popularnym miejscem prezentacji popularnych programów rozrywkowych, małych form teatralnych. Tu także odbywają się dyskoteki. Aby zapewnić stałym bywalcom pierwszeństwo udziału w imprezach, Estrada Łódzka proponuje karnety do „Testu”. Będą upoważniały do bezpłatnego udziału (wraz z osobą towarzyszącą) w imprezach nie biletowanych i do zakupu jednego biletu z 25-procentową zniżką na programy biletowane. Szczegóły pod nr telefonu 757-54.

Chcemy także poinformować o kolejnym spotkaniu w „Świecie kabaretu”. 24 i 26 bm. w „Teście” wystąpi IGA CEMBRZYŃSKA. (Bilety już są).

Rozmawiała: RENATA SAS

Jak się ma lżejsza Muza

Dyskusje o tym, jak i kogo wabić powinna lżejsza Muza trwają wciąż. I pewnie nie uda się dojść do jednoznacznych opinii, wiadomo wszak, iż nie to ładne co ładne, lecz co się komu podoba. A operetka podoba się wielu. Zwłaszcza gdy dobrze przygotowana, kiedy tworzy właściwą sobie bajkową iluzję.

— Jak operetkę wiecie się dziś? — pyta dyrektor Teatru Muzycznego doc. **RAJMUNDA AMBROZIAKA**, który od dwu lat z powodzeniem kieruje tą sceną.

— Operetka ma się całkiem nieźle. Mamy frekwencje największe wśród łódzkich teatrów. Ludzie kochają ten rodzaj sztuki ze względu na wpadające w ucho melodie, wspaniałą oprawę, hrabiowsko-książęcy sztafaż. Jeśli teatr dba o wysoki poziom przedstawień, a mamy taką ambicję, to może liczyć na zainteresowanie widzów.

— Przejdźmy do spraw przyziemnych. Jak to naprawdę jest z apanażami artystów?

— Uzyskaliśmy subwencje od prezydenta więc mogliśmy dać małe podwyżki. Najwyższa pensja solisty (otrzymuje ją dwu artystów) to u nas 8 tys. zł, w tym każdy z nich ma obowiązek zaśpiewania 3 przedstawień. Przeciętne pensje solistów kształtują się w granicach 4.200—5.500 zł (przy obowiązkach nawet 13 przedstawień). Władze miasta znają naszą nielubianą sytuację. Po prostu lata całe teatr był nie dofinansowany i trudno to teraz uregulować.

— Kontynuując rozmowę teatralnej kuchni, chcę spytać czym zjednyje się widz?

— Jak zawsze rozrywką w dobrym gatunku i dobrze podaną. Widzowie lubią bogate dekoracje, efektowne kostiumy. Zresztą taka jest reguła prezentowania

operetki. Ale to wszystko sprawia, że cena inscenizacji rośnie. Na przykład tylko kostiumy 7 huzarów w „Wiktoria i jej huzarze” kosztowały 200 tys. zł.

— Mając do dyspozycji bogaty repertuar klasyczny, Teatr Muzyczny, jak wszyscy stkie nasze sceny, z pewnością także czeka na polski repertuar współczesny.

— To powszechna bolączka. Brakuje polskich utworów, ale także dewiz na zakup wypróbowanych już pozycji zachodnich Musielisni nawet przestał grać „Rycerza Sinobrodęgo”, choć cieszył się dużym powodzeniem, bo skończyły się dewizy na opłacenie niewielkich zresztą kwot agencji autorskiej. Na szczęście „Wiktoria...”, od niedawna dopiero przestała być pozycją dewizową.

— Co z prezentowanego w Teatrze Muzycznym repertuaru cieszysz się największym powodzeniem?

— „Cygańska miłość” F. Lehara, „Wiktoria...” P. Abrahamy, „Książniczka czarodasza” E. Kalmana, „Cnotliwa Zuzanna” J. Gilberta. Już znaczna część biletów na przedstawienia kwietniowe została sprzedana. Chcielibyśmy codziennie grać inną pozycję, ale brak zaplecza do przechowywania dekoracji sprawia, że maksymalnie co dwa dni jesteśmy w stanie zmienić repertuar.

— Co teatr chce w najbliższym czasie zaprezentować swoim sympatykom?

— Staramy się wybierać pozycje, które są w zasięgu możliwości solistów. Teraz próbujemy „Krajinę uśmiechu” F.

Lehara, choć w planach był musical J. Bocka „Skrzypek na dachu”. Podpisaliśmy umowę z reż. Marią Foityn. Otrzymałmy wszelkie zezwolenia z Ministerstwa Kultury, ale brak materiałów orkiestrowych sprawił, że inscenizację „Skrzypek...” byliśmy zmuszeni przesuwać.

W najbliższych planach jest także prapremiera „Książkowego poematu” Henryka Czyży. Autor będzie kierownikiem muzycznym oraz inscenizatorem swojego liryka, którego libretto oparte zostało na poezji Gałczyńskiego. Z myślą o przyszłej Gwiazdce chcemy przygotować „Królową

Śniegu” według Andersena. Będzie także w reż. Weita, efektowna operetka E. Kuenneke „Kuzynek z Honolulu” oraz polski musical Lewńskiego „Błask szklanej kuli”. Staramy się — mimo wzrostu kosztów — przygotować chociaż trzy pozycje w sezonie.

Nie mamy ambicji grania oper, ale też nie uznaję podziału na sztukę lepszą i gorszą. W operetce trzeba śpiewać równie dobrze, jak w operze.

— Jak teatr próbuje dostosować się do wymogów reformy gospodarczej?

— Wszyscy muszą sobie uświadomić, że kultura kosztuje. Nie ma takiego kraju, w którym nie kosztowałoby nic. Trzeba więc do niej dopłacać. W każdym razie jestem przeciwny podnoszeniu cen biletów. U nas najdroższe są po 90 zł. Chciałbym dodać, że podczas wyjazdów do Częstochowy (a współpracujemy z tamtejszą filharmonią), ceny biletów na na-

Łódź w święta

Handel i usługi

10 km. wszystkie placówki handlowe i usługowe rozpoczynają pracę jak w zwykłym roboczym dniu tygodnia, a kończą o godz. 18.

11 km. (pierwszy dzień świąt) sieć handlowa i usługowa będzie nieczynna. Działają tylko w godz. 10-18 20 kiosków "Ruchu" w pobliżu dworców PKP i PKS oraz w większych osiedlach, wyznaczonych stacjach CPN, a także stacje obsługi samochodów przy ul. Pokładowej 7, Targowej 22, Zgierskiej 108.

12 km. (drugi dzień świąt). Działają normalnie w godz. 10-18 15 sklepów spożywczych przy ul. Wojska Polskiego 136, Przybyszewskiego 1, Długosza 7/9, Uniwersyteckiej 66, Puskina 10; pięć sklepów cukierniczych przy ul. Zachodniej 22 (w godz. 11-18), Zawasy 22 (w godz. 11-18), Planowej 16 (w godz. 11-18), Obrońców Stalingradu 40 (w godz. 11-18), Tuwima 63 (w godz. 11-

18); pięć kwaciarni w godz. 10-15 przy ul. Rydzowej 10, Rzgowskiej 37, Zeromskiego 43, Piotrkowskiej 20, Lodowej 48. Czynne też będą wyznaczone stacje CPN oraz dwie stacje obsługi samochodów przy ul. Wigury 7 i Targowej 22.

13 km. wtorek poświęcający sieć handlowa, usługowa i gastronomia pracuje jak w wolna sobota.

Poczta

10 km. urzędy ze służbą dwuzmianową czynne będą w godz. 9-16, a jednozmianowe - nieczynne.

11 km. całonocny dyżur w zakresie telekomunikacji pełnić będzie tylko UPT Łódź-1 (ul. Tuwima 38).

12 km. poza w/w urzędem całonocny dyżur telekomunikacyjny pełnić będą urzędy: Łódź-7 (ul. Piotrkowska 311) oraz Łódź-11 (ul. Zgierska 2).

Poza terenem Łodzi 10 km. czynne będą w ciągu jednej zmiany urzędy pocztowe w Pabianicach, Aleksandrowie, Konstancynie, Ozorkowie, Strykowie, Głownie i Zgierzu.

Gastronomia

W SOBOTE, 10 kwietnia, zakłady gastronomiczne będą czynne do godz. 17, z wyjątkiem restauracji "Zaczęło" i "Stylowa" oraz kawiarni "Akademicka", które pracują do godz. 20.

W NIEDZIELE, 11 kwietnia (pierwszy dzień świąt) w godz. 12-20 działające będą zakłady gastronomiczne: "Anetka", "Dobrowola", "Kolejowa", "Kaprys", "Kaskada", "Pesz", "Irena", "Agawa", "Śródmiejska", "Beniaminek", "Duet".

W PONIEDZIAŁEK, 12 kwietnia (drugi dzień świąt) w godzinach normalnej działalności pracować będą: "Zulana", "Kameralna", "Relaks", "Kalina", "Słoneczna", "Zaczęło", "Teinka", "Kurant", "Przekaska", "Papa Lolo".

WE WTOREK, 13 kwietnia, wszystkie zakłady gastronomiczne pracują tak jak w każdy dzień powszedni. (i. kr)

PKP i PKS

Tych, którzy w okresie świątecznym planują wyjazd do rodziny lub na wypoczynek, jeszcze raz informujemy o ruchu pociągów i autobusów PKP.

KOLEJ. W piątek i w sobotę przed świątami pociągi będą kursować wg "roboczego" rozkładu jazdy. W niedzielę i poniedziałek obowiązujący będzie natomiast rozkład świąteczny. Już od środy zwiększona ilość wagonów w pociągach dalekobieżnych. Dodatkowe wagony pasażerskie uzyskano m. in., kierując na trasę Łódź-Fabryczna - Warszawa Wschodnia popularne zółto-niebieskie jednostki. Od dzisiaj, do 22 kwietnia dwa pociągi osobowe do Warszawy - o godz. 8.00 i o 17.20 - zastawiane będą właśnie z takich jednostek, a co za tym idzie, nie będą prowadzić wagonów I-klasowych.

Od 1 do 14 km. kursuje dodatkowo pociąg pospieszny "Sudety" - relacja Warszawa Wschodnia - Jelenia Góra. Odjazdy tego pociągu: w kierunku Warszawy z Dworca Kałuskiego o godz. 21.30, w kierunku Jeleniej Góry i Wrocławia ze stacji Łódź Chojny o godz. 8.00. Od 8 do 14 kwietnia kursuje pociąg pospieszny "Pomorzanin" z Łodzi Kałuskiej do Gdyni. Odjazd z Kałuskiej o godz. 14.45.

Od dzisiaj do 14 kwietnia powinny być czynne wszystkie kasy biletowe na łódzkich dworcach kolejowych. Wzmocniona też będzie obsada punktów informacyjnych.

AUTOBUSY PKP w piątek i w sobotę będą kursowały jak w dni robocze. W niedzielę i poniedziałek, podobnie jak na PKP, obowiązywać będzie świąteczny rozkład jazdy. W piątek po południu, w sobotę oraz w święta, na dworcach PKP przygotowane będą wozny rezerwowe. Autobusy białe zostaną użyte w przypadku dużej frekwencji na danej linii PKS. Decydują o tym kierownicy dworców autobusowych. Już od kilku dni w kasach przed sprzedawcą notuje się wzmocniony ruch. Ci, którzy nie zdążyli zapoznać się wcześniej z biletami autobusowymi, będą to mogli uczynić w kasach dworcowych w dniu wyjazdu. (sk)

SPORT SPORT SPORT

WYNIKI I TABELA

Wczoraj rozegrano 23 kolejki spotkań. Odbyło się tylko pięć meczów, ponieważ, ponieważ trzy mecze: Górnik - Zagłębie, Stal - Bałtyk, Gwardia - Pogon przełożono na 21 kwietnia.

Wyniki: Widzew - ŁKS 3:1 (3:0), Wisła - Legia 1:2 (0:1), Arka - Szombierki 3:0 (2:0), Ruch - Lech 2:1 (1:0), Motor - Śląsk 0:0.

TABELA:

1. Śląsk	31:15	31-17
2. Widzew	28:18	33-26
3. Pogon	28:18	34-31
4. Legia	25:20	28-26
5. Górnik	25:19	27-17
6. Gwardia	25:19	28-23
7. Lech	23:21	22-17
8. Stal	24:20	21-13
9. Zagłębie	22:22	20-28
10. Wisła	21:25	32-25
11. ŁKS	21:25	21-28
12. Szombierki	19:27	23-26
13. Bałtyk	18:26	18-26
14. Arka	18:28	12-29
15. Ruch	17:29	21-25
16. Motor	16:30	27-41

WIDZEW - ŁKS 3:1 (3:0)

Zasłużone zwycięstwo łódzkiego mistrza

Rozegrane wczoraj na stadionie przy ul. Armii Czerwonej kolejna, szesnasta już w historii pierwszoligowych występów obu łódzkich jednostek derby Widzew - ŁKS zakończyły się wygrana mistrzów Polski 3:1 (3:0).

Branki zdobyli dla Widzewa: MAREK KAMIŃSKI - 2 (w 22 i 36 min.) oraz WŁODZIMIERZ SMOLAREK (w 42 min.), a dla ŁKS: MAREK PŁACHTA (w 58 min.).

WIDZEW: Młynarczyk - Możejko, Romański, Zmuda, Jacek (od 60 min. Sajewicz) - Romke, Rozborski, Boniek, Kamiński (od 53 min. Wozniak) - Filipczak, Smolarek.

ŁKS: Robakiewicz (od 36 min. Kwaśniewicz) - Chojnacki, Bulzacki, Gajda, Galant - Bendkowski, Działba, Gabryeh (od 72 min. Sławutka) - Chojnacki, Mileczarski, Różycki.

Poprzednie ligowe występy nie były po myśli ani piłkarzy ani też sympatyków widzewskiego zespołu. "Ucieleścił" Śląsk na cztery punkty, była dla widzów sygnałem do przewartościowania gry ŁKS, więc

Trenerzy o łódzkich derbach

Na pomocniczej konferencji prasowej, tradycyjnie już pierwszy zabrał głos trener zespołu gości. A tym razem rola ta przypadła jednemu z trenerów ŁKS. Oto co powiedział o wczorajszym spotkaniu opiekun zespołu z at. UN - LESZEK JEZIERSKI:

"Cóż, nie pozostaje mi nic więcej jak tylko pogratulować Włodkowi Zmudzie (trenerowi Widzewa) zastąpieniu zwycięstwem i stworzonego przez jego piłkarzy dobrego wlotu. Nie chciałbym tutaj dogłębnie analizować gry ŁKS, więc

powiem tylko tyle: takich bramek jak to "uczynił" Robakiewicz nie powinno tracić się moim zdaniem w lidze". Bo gdyby nie te utracone gole... Ale co ja tu mogę "gadybać". Przeglądaliśmy i nie ma co filozofować.

Na poziomie meczu, a przede wszystkim grze Widzewa zauważyła doskonała gra Zbigniewa Bonieka, którego nie poznałem sprzed lat. Młody Działba. Widzew wygrał zastąpienie i chyba pomógł to wyciszyć się skutecznie do walki o tytuł. Czekam na znowu ciężki mecz z Górnikami.

WŁADYSŁAW ZMUDA (Widzew): Udał nam się eksperyment z ciągnięciem "awaryjnie" Jackiem z Orła, wychowaniem Widzewa (dodał rozmówca) i przedstawieniem Andrzeja Możejki. Oba zespoły zagrały ofensywnie, choć z różną skutecznością.

DZIŚ START - ZAWISZA

Wczoraj odbyły się dwa mecze w ekstraklasie siatkarek, w których zespoły ulegają się o miejsca 5-10. w tabeli i ligi.

W Katowicach Kolejarz przegrał z Czarnymi 2:3 (11:15, 15:11, 8:15, 16:14, 12:15), a w Białym Stoku pokonał Gedanie 3:0 (15:4, 15:7, 15:3).

Dziś w sali przy ul. Teresy statkarki łódzkiego Startu zmierzą się z Zawiszą Sulechów. Początek meczu o godz. 17. W pozostałych dwóch meczach grają: Kolejarz - Gedania i Stal - Czarni. (w)

Na szczególną uwagę zasługują Zbigniew Boniek, który spełnił doskonale rolę "rozprawiającego" w zespole. Dobrze zagrał też Włodzimierz Smolarek, a także tni zawodnicy z drobnią przedstawicielami młodzieży - Kamińskim i Romańskim. W drugiej części meczu moi chłopcy chcą pokonać ŁKS, tak się starali zdobyć kolejne bramki, że... utracili gola.

Co powiedzieli kibice?

JERZY TYLER (kibic z Wrocławia): Mistrzowie Polski powinni wygrać przynajmniej "szóstka". Niech ŁKS cieszy się z takim rezultatem, zakończył się ten mecz. Pierwszą wrażeń to przede wszystkim kapitał meczu Bonieka. To jest piłkarska klasa.

KRYSZTOF SURLUT (piłkarz Widzewa, oglądał mecz z trybun): Co ja mam więcej powiedzieć na temat tego spotkania. Wypunktowałem przeciwników zza między jak chcieliśmy. Był to jednostronny pokaz futbolu na wysokim poziomie. Nie wyobraża pan sobie jak chcieliśmy zagrać w tych derbach. No, coż chyba pokrzywaliśmy mi plany, jak na reprezentanta i podporządkowanego.

MIROSLAW TŁOKIŃSKI (piłkarz Widzewa): Dlaczego nie wygramy wyżej, a przecież można było? Nie winię za to kolegów, zrobili wszystko, żeby zakończyć ten pojedynek zwycięsko. Człowieka złość bierze kiedy nie może uczestniczyć w walce. No cóż, nie każdemu może dopisać zdrowie.

ANDRZEJ SIEKIERSKI (Skórniak): Naprawdę stał się jedna bramka zdobyta przez ŁKS nie była potrzebna w ostatnich minutach meczu. Widzew nie powinien jej dać sobie strzelić. O to mam pretensje.

Widzew wygrał 3:1. A gdyby wygrał...

Widzew wygrał 3:1. A gdyby wygrał 4:0, to byłoby to zwycięstwo, które przyniosłoby mu tytuł mistrzowski. Wtedy kibice widzewscy nie musieliby czekać aż do czerwca, aby zobaczyć swojego mistrza. Wtedy kibice widzewscy nie musieliby czekać aż do czerwca, aby zobaczyć swojego mistrza.

Widzew wygrał 3:1. A gdyby wygrał 4:0, to byłoby to zwycięstwo, które przyniosłoby mu tytuł mistrzowski. Wtedy kibice widzewscy nie musieliby czekać aż do czerwca, aby zobaczyć swojego mistrza. Wtedy kibice widzewscy nie musieliby czekać aż do czerwca, aby zobaczyć swojego mistrza.

Widzew wygrał 3:1. A gdyby wygrał 4:0, to byłoby to zwycięstwo, które przyniosłoby mu tytuł mistrzowski. Wtedy kibice widzewscy nie musieliby czekać aż do czerwca, aby zobaczyć swojego mistrza. Wtedy kibice widzewscy nie musieliby czekać aż do czerwca, aby zobaczyć swojego mistrza.

Widzew wygrał 3:1. A gdyby wygrał 4:0, to byłoby to zwycięstwo, które przyniosłoby mu tytuł mistrzowski. Wtedy kibice widzewscy nie musieliby czekać aż do czerwca, aby zobaczyć swojego mistrza. Wtedy kibice widzewscy nie musieliby czekać aż do czerwca, aby zobaczyć swojego mistrza.

Komunikat Totka

W zakładach Dużego Lotka z dnia 4.04.82 r.

LOSOWANIE I: 154 rozw. z 5 traf. 14.000 zł, 8.574 rozw. z 4 traf. 261 zł, 163.460 rozw. z 3 traf. 17 zł.

LOSOWANIE II: 43 rozw. z 5 traf. 66.000 zł, 3.417 rozw. z 4 traf. 1.251 zł, 76.657 rozw. z 3 traf. 92 zł.

W losowaniu samochodów w Dużym Lotku z 4 km. szczególnie posiadaczem "malucha" został mieszkaniec Łodzi, który złożył kupon (nr 047738 BE) w kolekturze 5/47.

EXPRESS LOTEK
4 - 13 - 18 - 21 - 32

MALY LOTEK
I LOSOWANIE
13 - 15 - 29 - 31 - 32

II LOSOWANIE
3 - 12 - 21 - 30 - 35

ŚWIĄTECZNA ŚLIZGAWKA

Amatorem czynnego wypożycznika, a szczególnie zwolennikiem jazdy na łyżwach polecamy ślizgawkę, która organizuje Łódzki Ośrodek Sportu na lodowisku łódzkiego pałacu w "dny poniedziałek" (12 kwietnia br.). Ślizgawka czynna będzie w tym dniu w godz. 14.30-16. Bilety można będzie zakupić w kasie hali (wejście od ul. Gdańskiej) na godzinę przed otwarciem lodowiska.

W dniu 5 kwietnia 1982 roku zmarł nasz drogi Ojciec, Teófil Działek

S. + P.

FRANCISZEK KOWARA
przeżywszy lat 87.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 8 kwietnia br. z kościoła parafialnego w Lutomierzu o godz. 14 na miejscowy cmentarz.

Pozostała w głębokim żalu
NAJBLIŻSZA RODZINA

W dniu 5 kwietnia 1982 roku zmarł nasz drogi Ojciec, Teófil Działek

S. + P.

FRANCISZEK KOWARA
przeżywszy lat 87.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 8 kwietnia br. z kościoła parafialnego w Lutomierzu o godz. 14 na miejscowy cmentarz.

Pozostała w głębokim żalu
NAJBLIŻSZA RODZINA

Nagroda dla filmu polskiego

W Budapeszcie odbył się IX Międzynarodowy Festiwal Filmów Technicznych, w którym zaprezentowano 126 filmów z Europy i Ameryki.

W kategorii filmów dydaktycznych złoty medal otrzymał film w reżyserii Inz. Grzegorza Kowalewskiego pt. "Holografia", zrealizowany w Wytwórni Filmów Oświatowych na zlecenie Instytutu Maszyn Przepływowych Politechniki Łódzkiej.

W jury z ramienia Polski zasiadał prof. Jan Jacoby, któremu za zasługi w rozwoju filmu naukowego w świecie oraz wielokrotne uczestnictwo w jury tej imprezy wręczono złoty medal.

Dziś Radio

CZWARTEK, 8 KWIECIORIA

PROGRAM I

8.30 Przeglad prasy, 8.45 Zolnierki kwadrans, 9.00 Przedpołudniowe spotkanie, 10.30 "Nad Niemnem" - odc. pow. E. Orzeszkowej, 11.00 Wiad, 11.05 Koncert przed hejnałem, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Wiad, 13.05 Komunikaty, 13.10 Tu radio kierowców, 13.20 Muzyczne wycieczki, 13.30 Piosenki kompozytorów polskich - S. Krajewski, 13.55 Czołowiek i środowisko, 14.00 Wiad, 14.05 Przeboje, przeboje, przeboje..., 14.50 Wiersze Antoniego Langego, 15.00 Wiad, 15.10 Popołudniowe Studia Młodych, 16.00 Wiad, 16.05 Muzyka i aktualności, 16.40 Polskie pieśni i melodie, 17.00 Dziennik i komunikaty, 17.10 Dział w Polsce, 17.15 Koncert dnia, 18.00 Wiad, 18.05 Czas refleksji, 18.30 Artysty w naszym studiu - Ch. Treger, 19.00 Dziennik wieczorny, 19.30 Z naszej fonoteki, 20.00 Wiad, 20.05 Kalendarz dnia, 20.30 Koncert życzeń, 21.00 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa, 21.15 Wielkie dzieła, wiersze wykonawcy - C. Franck: "Psyche", 22.00 Wiad, 22.10 "Hydra" - rep. Z. Blazkowicz, 22.30 Publicystyka literacka, 22.50 Gra Marci, 23.00 Komentarz zagraniczny, 23.10 Muzyka ludowa, 23.05 Od A do Z polskiej piosenki - Jerzy Ficowski, 23.20 Postawy i wartości, 23.30 Rodzina na świecie, 23.35 Informacje o programie, 23.40 Wiad, 23.45 Ze wsł i o wsł, 23.50 Więcej, lepiej, 14.00 L. Boccherini - fragm. opery "Medea", 14.30 "Pożegnanie z Marią" - fragm. opow. T. Borowskiego, 14.50 Popularne nagrania wbitnych wokalistów, 15.15 NURT - Kwestie polityczne, 15.30 Wiad, 15.40 Lutdzkie ich pasje, 16.00 Muzyczne intermezzo, 16.20 Fantazja, nauka,

PROGRAM II

8.30 Wiad, 8.35 Radio Moskwa, 10.00 "Trochę szczęścia na kartki" - odc. pow. E. Orzeszkowej, 10.25 Miniatury muzyczne, 10.35 Nie tylko dla słuchaczy w mundurach, 11.00 "Z palną, żurem, ze święconką" (zwyyczaj i tradycje polskie w Wielkim Tygodniu), 11.30 Wiad, 11.35 Komentarz zagraniczny, 11.40 Muzyka ludowa, 12.05 Od A do Z polskiej piosenki - Jerzy Ficowski, 12.30 Postawy i wartości, 12.35 Rodzina na świecie, 12.35 Informacje o programie, 12.40 Wiad, 12.45 Ze wsł i o wsł, 12.50 Więcej, lepiej, 14.00 L. Boccherini - fragm. opery "Medea", 14.30 "Pożegnanie z Marią" - fragm. opow. T. Borowskiego, 14.50 Popularne nagrania wbitnych wokalistów, 15.15 NURT - Kwestie polityczne, 15.30 Wiad, 15.40 Lutdzkie ich pasje, 16.00 Muzyczne intermezzo, 16.20 Fantazja, nauka,

PROGRAM III

6.00 Zapraszamy do Trójki, 9.00 Serwis Trójki, 9.05 "Zaczynamy we dwoje", 10.00 Kiermasz płyt, 10.30 Jerzy Broszkiewicz: "Długo i szcześliwie", 11.00 Wirtuosi jazzowych skrzypiec - Michał Urbaniak, 11.40 Prosto z kraju, 12.00 W tonacji Trójki, 13.00 "Cala jaskrawosc" - odc. pow. E. Stachury, 13.10 Powtorke z rozrywki, 14.00 Muzyka baroku w dawnym brzmieniu, 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Podszuchane u innych, 15.30 Odkrycie przeboje, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 16.00 "Czego nie zniszczył czas" - aud. J. Zagrodzkiej, 16.30 Sztuka pasji: J. S. Bach, 16.50 "Czas nietoperzy" - odc. pow. R. F. Strattona, 20.00 Miniatury, 20.40 Jan Kochanowski, "Psalm", 20.45 Krzysztof Karkulewski - odkrywcza, czy kontynuator? 21.00 Blues wczoraj i dziś, 21.30 Jan Paganowski - "Spotkanie wśród gwiazd", 21.40 Reminiscencje muzyczne, 22.45 "24 godziny w 10 minut", 23.00 Zapraszamy do Trójki.

PROGRAM IV

9.00 Dziennik, 9.05 Quod libet - czyli, kto lubi, 9.40 "W Gwiazdowej" - fragm. opow. K. Pruszyńskiego, 10.00 Recitale organowe, 10.30 Ułubione piosenki Grzegorza Markowskiego, 11.00 "Pomorie" (reportaż), 11.30 Muzyka różnych narodów - Szwecja, 12.00 Dziennik, 12.05 Od Bacha do Bartoka, 13.00 "Dziennik poufne" - fragm. wspomnień Ch. Baudelaire'a, 13.15 Trzy kwadran-

PROGRAM I

17.00 Muzyka, 17.15 Publicystyka, 17.30 Informacja dla kierowców, 17.45 Muzyka, 18.00 Wiad, sport, 18.05 Komentarz zagraniczny, 18.40 Ludzie i poglądy, 19.00 Kompozytor tygodnia - F. Couperin, 19.35 Świat basni: "Teusz i Ariadna" - słuch. J. Zylfińskiej, 20.00 W muzycznym dialogu - m. in. W. Karolak i "Grand Standard Orchestra", 20.45 Nauka języka rosyjskiego, 21.00 Recital wczoraj - S. Krajewski, 21.30 Echa dnia, 21.40 "Pulapka" - słuchowisko, 22.10 Klasyki XX wieku - P. Hindemith, 22.50 "Kroniki" B. Prusa, 23.00 Tematy wieczne młode, 23.40 Wiersze, 23.50 Wiad.

PROGRAM II

8.30 Zapraszamy do Trójki, 9.00 Serwis Trójki, 9.05 "Zaczynamy we dwoje", 10.00 Kiermasz płyt, 10.30 Jerzy Broszkiewicz: "Długo i szcześliwie", 11.00 Wirtuosi jazzowych skrzypiec - Michał Urbaniak, 11.40 Prosto z kraju, 12.00 W tonacji Trójki, 13.00 "Cala jaskrawosc" - odc. pow. E. Stachury, 13.10 Powtorke z rozrywki, 14.00 Muzyka baroku w dawnym brzmieniu, 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Podszuchane u innych, 15.30 Odkrycie przeboje, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 16.00 "Czego nie zniszczył czas" - aud. J. Zagrodzkiej, 16.30 Sztuka pasji: J. S. Bach, 16.50 "Czas nietoperzy" - odc. pow. R. F. Strattona, 20.00 Miniatury, 20.40 Jan Kochanowski, "Psalm", 20.45 Krzysztof Karkulewski - odkrywcza, czy kontynuator? 21.00 Blues wczoraj i dziś, 21.30 Jan Paganowski - "Spotkanie wśród gwiazd", 21.40 Reminiscencje muzyczne, 22.45 "24 godziny w 10 minut", 23.00 Zapraszamy do Trójki.

PROGRAM III

9.00 Dziennik, 9.05 Quod libet - czyli, kto lubi, 9.40 "W Gwiazdowej" - fragm. opow. K. Pruszyńskiego, 10.00 Recitale organowe, 10.30 Ułubione piosenki Grzegorza Markowskiego, 11.00 "Pomorie" (reportaż), 11.30 Muzyka różnych narodów - Szwecja, 12.00 Dziennik, 12.05 Od Bacha do Bartoka, 13.00 "Dziennik poufne" - fragm. wspomnień Ch. Baudelaire'a, 13.15 Trzy kwadran-

PROGRAM IV

17.00 Muzyka, 17.15 Publicystyka, 17.30 Informacja dla kierowców, 17.45 Muzyka, 18.00 Wiad, sport, 18.05 Komentarz zagraniczny, 18.40 Ludzie i poglądy, 19.00 Kompozytor tygodnia - F. Couperin, 19.35 Świat basni: "Teusz i Ariadna" - słuch. J. Zylfińskiej, 20.00 W muzycznym dialogu - m. in. W. Karolak i "Grand Standard Orchestra", 20.45 Nauka języka rosyjskiego, 21.00 Recital wczoraj - S. Krajewski, 21.30 Echa dnia, 21.40 "Pulapka" - słuchowisko, 22.10 Klasyki XX wieku - P. Hindemith, 22.50 "Kroniki" B. Prusa, 23.00 Tematy wieczne młode, 23.40 Wiersze, 23.50 Wiad.

PROGRAM V

8.30 Zapraszamy do Trójki, 9.00 Serwis Trójki, 9.05 "Zaczynamy we dwoje", 10.00 Kiermasz płyt, 10.30 Jerzy Broszkiewicz: "Długo i szcześliwie", 11.00 Wirtuosi jazzowych skrzypiec - Michał Urbaniak, 11.40 Prosto z kraju, 12.00 W tonacji Trójki, 13.00 "Cala jaskrawosc" - odc. pow. E. Stachury, 13.10 Powtorke z rozrywki, 14.00 Muzyka baroku w dawnym brzmieniu, 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Podszuchane u innych, 15.30 Odkrycie przeboje, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 16.00 "Czego nie zniszczył czas" - aud. J. Zagrodzkiej, 16.30 Sztuka pasji: J. S. Bach, 16.50 "Czas nietoperzy" - odc. pow. R. F. Strattona, 20.00 Miniatury, 20.40 Jan Kochanowski, "Psalm", 20.45 Krzysztof Karkulewski - odkrywcza, czy kontynuator? 21.00 Blues wczoraj i dziś, 21.30 Jan Paganowski - "Spotkanie wśród gwiazd", 21.40 Reminiscencje muzyczne, 22.45 "24 godziny w 10 minut", 23.00 Zapraszamy do Trójki.

PROGRAM VI

9.00 Dziennik, 9.05 Quod libet - czyli, kto lubi, 9.40 "W Gwiazdowej" - fragm. opow. K. Pruszyńskiego, 10.00 Recitale organowe, 10.30 Ułubione piosenki Grzegorza Markowskiego, 11.00 "Pomorie" (reportaż), 11.30 Muzyka różnych narodów - Szwecja, 12.00 Dziennik, 12.05 Od Bacha do Bartoka, 13.00 "Dziennik poufne" - fragm. wspomnień Ch. Baudelaire'a, 13.15 Trzy kwadran-

Wyrazy szczerzego współczucia

KOL. ZOFII SOMPOLIŃSKIEJ z powodu śmierci

OJCA oraz DR

STANISŁAWI SOKOŁOWSKIEMU z powodu śmierci

MATKI składają WSPÓŁPRACOWNICY z 31 PRZYCHODNI REJONOWEJ

W dniu 2 kwietnia 1982 roku zmarł nasz drogi Ojciec, Teófil Działek

S. + P.

MARKA MARIANA WĘDZIKA

W dniu 12 kwietnia br. o godzinie 11 zostanie odprawiona msza święta w kościele Stanisława w Kostki (Katedra) przy ul. Piotrkowskiej, o czym zawiadamiała życzliwych Jego pamięci:

RODZICE, SIÓSTRY I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 2 kwietnia 1982 roku zmarła

JANINA WOJTATOWICZ

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 8 kwietnia 1982 roku o godzinie 13.30 na cmentarzu przy ulicy Szczecińskiej.

SNOWIE, SNOWA, WNUKI

W dniu 5 kwietnia 1982 roku zmarł nasz drogi Ojciec, Teófil Działek

S. + P.

WERONIKA OLSZAK

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 8 kwietnia br. z kościoła parafialnego w Lutomierzu o godz. 14 na miejscowy cmentarz.

Pozostała w głębokim żalu
NAJBLIŻSZA RODZINA

W dniu 5 kwietnia 1982 roku zmarł nasz drogi Ojciec, Teófil Działek

S. + P.

WERONIKA OLSZAK

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 8 kwietnia br. z kościoła parafialnego w Lutomierzu o godz. 14 na miejscowy cmentarz.

Pozostała w głębokim żalu
NAJBLIŻSZA RODZINA

W dniu 12 kwietnia br. o godzinie 11 zostanie odprawiona msza święta w kościele Stanisława w Kostki (Katedra) przy ul. Piotrkowskiej, o czym zawiadamiała życzliwych Jego pamięci:

RODZICE, SIÓSTRY I POZOSTAŁA RODZINA

Nieruchomości

DZIAŁEK około 3000 m w okolicach Łodzi — najchętniej Aleksandrów, Jedlicze, Grotniki — kupię. W rozliczeniu przyczepa campingowa — namiotowa. Tel. 370-44. 9871 g

KUPIE dom dwurodzinny, garaż, CO, telefon. W rozliczeniu mieszkania w Łodzi M-2 — 35 m kw., M-3 — 63 m kw. w budownictwie młodzieżowym oraz M-4 — 48 m kw. bloki. Oferty „9747” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

DOM parterowy 6-izbowy, wygodny, garaż, plac 2000 metrów — sprzedam. Główna, Łąkowa 15. Frydrych. 9854 g

DZIAŁEK rolną 3 ha w Rosławie — sprzedam. Tel. 370-44 Łódź. 9870 g

DOM, zabudowania gospodarcze nadające się na warsztat rzemieślniczy, działka 750 m kw. — sprzedam. Konstancję, Lutomska 39. 10046 g

KUPIE zagospodarowaną działkę lub siedlisko wiejskie; w rozliczeniu samochód osobowy. 468-20. 9353 g

DOM mieszkalny z co. — sprzedam. Grotniki, Krótka 2. 9820 g

KUPIE dom z ogrodem; w rozliczeniu wkład na „Fiat 125 p” (1982) i mieszkanie M-2. Oferty „9316” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

DOMEK piętrowy (Kwiatowa) zamienię na sklepik lub sprzedam. Tel. 55-10-42. 9413 g

ŁÓDŹ Widzew — działkę 1,3 ha ogrodzoną (woda, światło, altanka) — sprzedam notarialnie. Tel. 56-80-98, po 17. 9453 g

KUPIE plac budowlany na Górnej lub okolicy. Oferty z ceną „9472” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

Kapitał

OVERLOCK — sprzedam. Tel. grzeszczołowy 53-15-11 10226 g

ZAKŁAD ogrodniczy poleca szeroki asortyment krzewów róż. Łódź-Widzew. Lawnowa 28. Rola-Rulski. 7587 g

SPRZEDAM jamniki. Ogrodowa 24 m. 111. 8383 g

ROWEREK dla małego dziecka — sprzedam. Starorudzka 4. 9280 g

PIĄSZCZ, kurtkę — damską, marynarkę męską, skórzane — sprzedam. Tel. 51-76-43. 9895 g

FREZJA wielkokwiatowa (cebulki) sprzedam. Łódź, ul. Beskidzka 133. 8662 g

LAKIER metalik — silver RFN — sprzedam. Tel. 51-02-35, wieczorem. 9934 g

POSAZEK, kość słoniowa — sprzedam. 869-52, po 16. 9833 g

WZMACNIACZ stereo, kolumny, kawa odkofeinaowana — sprzedam. 32-74-80 po 16. 9878 g

SPRZEDAM Redmora, Finneze, Bernarda, kolumny 40 W, płaszcz skórzany damski turecki i używany męski duży oraz tanio telewizor „Beryl”. Tatrzańska 87-37, po 17 w dniu ogłoszenia. 9389 g

OBRACZKI złote, namiot 2-osobowy — sprzedam. 52-58-77. 9863 g

KURTKĘ z lisa — sprzedam. Tel. 51-05-37, godz. 16-20. 9863 g

BONY PKO — sprzedam. 53-66-45. 9700 g

KUPIE prakę automatyczną. 51-79-49 (wieczorem). 9891 g

SPRZEDAM komplet mebli rzeźbionych. Przybyśzewska 42 (zakład stolarski). 9878 g

RADIOMAGNETOFON „Grundig RB 3200”, nowy sprzedam. Oferty „9389” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

SPRZEDAM overlock trzy-nitkowy, dwuigłowe węglerskie, dwie stębnówki LZ 3. Oferty z ceną „9482” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

POSZUKUJE dostawców konfekcji damskiej, męskiej, dziecięcej. Marek Uzarski, Kraków, Zwierzyniecka 5, sklep.

KUPIE mechanikę do pianina „Sommerfeld”. Tel. 260-50. 9371 g

MASYNE do szycia (przedwojenna) sorawia — sprzedam. Tel. 764-54. 9403 g

KUPIE płaszcz skórzany, kożuch damski, meble gdańskie, dywaniki stylowa. 53-74-30. 9411 g

ENCYKLOPEDIA powieszona 4-tomowa. Słownik Poprawnej Polszczyzny. serwis obładowy (13 osób) chiński — sprzedam. Oferty z ceną „9295” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

STÓL, serwantkę, szafę — różne meble — sprzedam. 853-16, godz. 8-18. 9456 g

BONY PKO — kupię. Tel. 56-68-62. 9466 g

BONY PKO sprzedam. Tel. 53-41-18. 9424 g

PRALKĘ automatyczną — sprzedam. Tel. 698-32. 9505 g

TELEWIZOR sprzedam tanio. 718-08. 10040 g

FOTOPARAT „Minolta SR 7”, Andersena 1. 9859 g

WÓZEK dziecienny głęboki sprzedam, tel. 51-33-32. 10321 g

RADIOMAGNETOFON, telewizor sprzedam. 287-20. 9880 g

URZĄDZENIE do cyklowania bezpyłowego kupię. Oferty „9958” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

BAZAR kupno — sprzedam przy ul. Gdańskiej 14 zaprasza klientów i dostawców. Dobrowolska-Grausam tel. 296-37. 8125 g

WZMACNIACZ „Preamp” — stereo 2 x 28 W. Gramofon „Frydrych” — sprzedam. Wójtowska 20/12. 9880 g

NOWA betoniarke 150 l — sprzedam. Wojciechowski Brzeziny, Krakówek 34. 9805 g

SADZONKI pomidorów — sprzedam. Pustynna 19 a. 9830 g

SPRZEDAM 2 namioty foliowe kompletne plus zapasowa folia oraz bulwy frezji wielkokwiatowej („Imperial”). 12-15-63. 9866 g

SPRZEDAM telewizor „Atares” i suknię ślubną (170). Lanowa 87 m. 76; w soboty 19-20. 9825 g

TELEWIZOR kolorowy „Electron” duży, stan bardzo dobry — sprzedam. 51-74-82 (wieczorem). 9726 g

PIANINO „Forster” — sprzedam. Aleksandrów, Północna 5. 9388 g

APARAT słuchowy — okularowy, garnitur męski, medalik złoty — sprzedam. Tel. 853-31. 9394 g

MASYNE do cyklowania — sprzedam. Tel. 56-28-54. 9533 g

SPRZEDAM płaszcz skórzany turecki, nowy. 55-29-18. 9537 g

AKUMULATOR 12 V/55 Ah nowy, suchy — sprzedam. Tel. 51-40-39, po 17. 9783 g

SPRZEDAM „Fiat 125p” — 1979 — sprzedam. Tel. 341-95 9705 g

SPRZEDAM „Fiat 2100” — Marynarska 88. 9613 g

SPRZEDAM „Fiat 125p” (1979) (listopad), 53-55-33 9636 g

BAGAŻOWE N-400-250 — sprzedam. 363-35. 9676 g

SPRZEDAM „Polonez” (1980), 53-54-93 od 14. 9334 g

„VW — 1200” furgon — sprzedam. 302-97. 9322 g

SPRZEDAM „Warszawę” po remoncie. Złocińska 43/45 m. 36. 9321 g

OKAZYJNIE sprzedam CZ-350 nowa (1982). Ksawerów Wschodnia 73 9385 g

„TRABANT” (1978) październik sprzedam. Wzłęcz na 6a m. 4 bl. 212 9396 g

SPRZEDAM silnik „Simca 52-67-05”. 9401 g

„WARSZAWĘ 223” górnorazową sprzedam. Włocławskiego 39 m. 36, po 15 9434 g

„FIAT 125p” do remontu kupię. Oferty „9437” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98

SPRZEDAM „Moskwick 103” Zgierz. Konstancję 3a po godz. 16. 9438 g

DO „Fiat 125p MR” — sprzedam nowe: hak holowniczy, drzwi tylne — komplet, pokrowce wehrowe granatowe. Ul. Hubala 4 m. 11 blok 171 (604 Marchlewskiego, K. Reskiński). 9294 g

„SYRENE R-20” (1979) — sprzedam. Surowcowa 5. 9450 g

„FIAT 125p — 1500” (1974) — sprzedam. Aleksandrów, Wschodnia 21 9584 g

GARAŻU poszukuję przy Obywatelskiej. 429-37. 9306 g

GARAŻU — okolice Dąbrowy — poszukuję. 224-12. 10066 g

„AUDI 100”, stan bardzo dobry — sprzedam. Łódź, Zakątna 12 m. 15. 10332 g

„FIAT 125p — 1500” (1977) — sprzedam. Limanowskiego 37 (w podwórzu). 10197 g

„SYRENE” (1977) sprzedam. 53-37-79 (wieczorem). 9884 g

OPONY „Fiat 125p” — zamienię na opony „Polonez”. Segment cenny i szafa — kupię. Tkacka 11. 9891 g

SPRZEDAM „Fiat 125p” (1978) 750-41, po 13. 9830 g

NADWOZIE „Fiat 125p” do kapitalnego remontu sprzedam plus komplet blasz 1 lakier. Roickińska 313 (warsztat). 9869 g

KUPIE karoserię „Fiat 125” (dwuletnia). Sprzedam szybę tylną „Audi 100 LS”. 370-73. 9872 g

CZEŚĆ wkładu „Syrena 103” (1984) — zamienię na 1982. Tel. 896-18. 9825 g

„FIAT Combi” (1979) — sprzedam. Tel. 341-95 9705 g

SPRZEDAM „Fiat 2100” — Marynarska 88. 9613 g

SPRZEDAM „Fiat 125p” (1979) (listopad), 53-55-33 9636 g

BAGAŻOWE N-400-250 — sprzedam. 363-35. 9676 g

SPRZEDAM „Polonez” (1980), 53-54-93 od 14. 9334 g

„VW — 1200” furgon — sprzedam. 302-97. 9322 g

SPRZEDAM „Warszawę” po remoncie. Złocińska 43/45 m. 36. 9321 g

OKAZYJNIE sprzedam CZ-350 nowa (1982). Ksawerów Wschodnia 73 9385 g

„TRABANT” (1978) październik sprzedam. Wzłęcz na 6a m. 4 bl. 212 9396 g

SPRZEDAM silnik „Simca 52-67-05”. 9401 g

„WARSZAWĘ 223” górnorazową sprzedam. Włocławskiego 39 m. 36, po 15 9434 g

„FIAT 125p” do remontu kupię. Oferty „9437” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98

SPRZEDAM „Moskwick 103” Zgierz. Konstancję 3a po godz. 16. 9438 g

DO „Fiat 125p MR” — sprzedam nowe: hak holowniczy, drzwi tylne — komplet, pokrowce wehrowe granatowe. Ul. Hubala 4 m. 11 blok 171 (604 Marchlewskiego, K. Reskiński). 9294 g

„SYRENE R-20” (1979) — sprzedam. Surowcowa 5. 9450 g

„FIAT 125p — 1500” (1974) — sprzedam. Aleksandrów, Wschodnia 21 9584 g

GARAŻU poszukuję przy Obywatelskiej. 429-37. 9306 g

GARAŻU — okolice Dąbrowy — poszukuję. 224-12. 10066 g

„AUDI 100”, stan bardzo dobry — sprzedam. Łódź, Zakątna 12 m. 15. 10332 g

„FIAT 125p — 1500” (1977) — sprzedam. Limanowskiego 37 (w podwórzu). 10197 g

„SYRENE” (1977) sprzedam. 53-37-79 (wieczorem). 9884 g

TUREK, M-3 bloki — zamienię na mieszkanie w Łodzi. Tel. 335-01. 8995 g

POSZUKUJE samodzielniego pokoju, mieszkania. Oferty „9547” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

GÓRNY — M-3 własnościowe bloki — sprzedam. Poważna oferty „9557” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

MIEDZWOJENNE, komfortowe własnościowe trzy pokoje, sprzedam lub zamienię na M-2. Oferty „10479” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

WYDZIERZAWIE lokal sklepowy (30-40 m) z wejściem od ulicy. 369-24. 9705 g

WYDZIERZAWIE lub kupię lokal na warsztat samochodowy 83-16-92. 9539 g

POSZUKUJE mieszkania. Oferty z ceną „9557” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

POSZUKUJE lokalu na warsztat z siłą, w.c. (nie w piwnicy) Bałuty 51-33-59 po 17. 9823 g

CZESTOCHOWA własnościowe 2 pokoje z kuchnią, bloki, telefon, centrum zamienię na Łódź. Oferty „9712” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

M-2 kupię, dzielnica obłotewska. Oferty z ceną „9470” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

POSZUKUJE jednego pomieszczenia na biuro przy Piotrkowskiej lub okolicy. Oferty 51-10-68. 9401 g

ŁÓDŹ dwupokojowe, komfortowe, zamienię na mieszkanie Gdańsk — Trójmiasto. 53-74-30. 9410 g

ZAMIEŃ komfortowe M-4 trzypokojowe w wiewiórcu przy Piotrkowskiej na równorzędna w budownictwie młodzieżowym. Tel. 618-59, po 17. 9425 g

M-5 78 m — zamienię na mieszkanie w Warszawie. Tel. 264-95. 9295 g

POSZUKUJE samodzielniego dwupokojowego mieszkania. Tel. 55-90-18. 9302 g

PACZKÓW — 2 pokoje, kuchnia, wygodny oprócz c.o. — zamienię na Łódź lub inne miasto. Mroziak, Traktorowa 25 m. 81 blok 80 Łódź. 9488 g

M-2 lub M-3 — kupię. W rozliczeniu ewent. nowa „Łada”. Oferty „9494” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

MALŻENSTWO z dziećmi pilnie poszukuje mieszkania. Dobrze płatne mieszk. Oferty „9504” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

BARDZO wysoka nagroda za wiadomość o zaginionej 2. IV. suce foksterier (ostrzyżona), w trakcie leczenia. 475-32 (wieczorem). 10096 g

SKRADZONO wkładki zaopatrzeniowe W-84804, W-96368 na nazwisko Ryszarda, Tadeusz Kaczmarek. 8853 g

ZAKŁAD Graficzny Wydawnictw Naukowych w Łodzi, ul. Zwirki 2 anuluję pieczęć o następującej treści: „Zakład Graficzny Wydawnictw Naukowych 80-480 Łódź, ul. Zwirki 2. Centr. 680-48, 678-53”.

MARIA Kocel zgubiła wkładki zaopatrzeniową W-297668, wydaną przez UL. 9883 g

STANISŁAW Galus zgubił wkładki zaopatrzeniowe W-71837, W-719428, wydane przez ZWO „Vera”. 9891 g

ZGUBIONO wkładki zaopatrzeniowe D-49720, D-49718, B-49715. 9806 g

SKRADZONO pieczęć o treści: „Zakład zegarmistrzowski, Roman Bednarz, Łódź, ul. Pabianicka 200”. 9803 g

HENRYKOWI Piłpińskowi skradziono wkładki zaopatrzeniową W-635466. 9884 g

STANISŁAW i Stefania Osiałowscy zgubili wkładki zaopatrzeniowe D-080751, D-080921. 9853 g

ZGUBIONO wkładki zaopatrzeniowe W-876881, W-876882 na nazwisko Stanisław, Waleria Radzikowscy. 9796 g

ANTONI Świętek zgubił wkładki zaopatrzeniową Y-207334. 9763 g

EDWARD Sobczyk zgubił wkładki zaopatrzeniową W-879385, wydaną przez PGM Łódź-Widzew. 9814 g

BOŻENIE Kondal skradziono wkładki zaopatrzeniową, wydaną przez Dzielnicową Bibliotekę Łódź-Bałuty. 9813 g

EDWARD Niziołek zgubił wkładki zaopatrzeniową W-488735, wydaną przez ZKB „Zachód”. 9810 g

MARIA Miksa zgubiła wkładki zaopatrzeniową W-015371, wydaną przez ZPP „Lenta”. 9808 g

EDWARDOWI Głozakowski skradziono wkładki zaopatrzeniową W-488735, wydaną przez MPK. 9724 g

JANOWI Stepińskowi skradziono wkładki zaopatrzeniową W-836281, wydaną przez CRZS. 9823 g

KAZIMIERZOWI Skrzyńskiemu skradziono wkładki zaopatrzeniową W-677261, wydaną przez WSP „Surowiec”. 9826 g

GRZEGORZ Drajwa zgubił wkładki zaopatrzeniową W-346077, wydaną przez PGM-Polesie. 9834 g

BOŻENIE Henczel skradziono wkładki zaopatrzeniowe W-781623, W-334043, wydane przez ZOZ Polesie 9890 g

DANIELI Starosta skradziono wkładki zaopatrzeniową W-482773, wydaną przez ZOR WZSR „Sch”. 9846 g

LUCJANOWI Wiercińskiemu skradziono wkładki zaopatrzeniowe W-448289, W-448270, wydane przez ZKB „Wschód”. 9870 g

KRZYSZTOFOWI Kulakowski skradziono wkładki zaopatrzeniową AM-160127, wydaną przez Polniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Rzepiszewie. 9871 g

JADWIDZE Kicińskiej skradziono wkładki zaopatrzeniową W-861073, wydaną przez Wojewódzką Stację San-Epidem. 9874 g

TERESA Nikodemka, Julianowska 9, zgubiła wkładki zaopatrzeniową 923108. 9856 g

ANDRZEJ Kubiak zgubił wkładki zaopatrzeniową 113250, wydaną przez PGM Przybyłów. 9820 g

MARIAN Krajewski zgubił wkładki zaopatrzeniową W-788396, wydaną przez Miejską Straż Przemysłową. 9832 g

GRZEGORZOWI Grabowskiemu skradziono wkładki zaopatrzeniową W-836457, wydaną przez PTSL. 9834 g

MARI Zielińskiej skradziono wkładki zaopatrzeniową W-689053, W-688054, W-684738, W-684740, wydane przez „Uranium”. 9880 g

ZOFI Sytko skradziono wkładki zaopatrzeniową, wydaną przez Spółdzielnię Inwalidów „Millennium”. 9825 g

WOJCIECH Kuźmiński zgubił wkładki zaopatrzeniową 028472, wydaną przez ZPB Marchlewskiego 9323 g

EWA Gara zgubiła wkładki zaopatrzeniowe WZ-847814, WZ-847815, WZ-847816, wydane przez Zakłady Przemysłu Konfekcyjnego w Łodzi. 9880 g

JACEK Stasiak zgubił wkładki zaopatrzeniową, wydaną przez PGM Górna. 9313 g

TEODOR Marciniak zgubił wkładki zaopatrzeniową, wydaną przez ŁPBP „Montoprzem”. 9313 g

WYNAGRODZE wiadomość o miejscu pobytu dorosłego spaniela złośliwego, zaginionego 23. III. 803-27. 8393 g

STANISŁAW Sikorski zgubił wkładki zaopatrzeniowe W-056627, W-056669, wydane przez ZPDz. „Lido”. 9394 g

GRAZYNA Smolarek zgubiła wkładki zaopatrzeniową, wydaną przez PZPB „Pamotex”. 9397 g

DARIUSZ Ceraży zgubił wkładki zaopatrzeniową W-667726, wydaną przez STW. 9469 g

JERZY Pięstrzewicz zgubił wkładki zaopatrzeniowe W-136192, W-136193, W-136164, wydane przez DBR Wólczanska. 9475 g

LESZEK Kozłowski zgubił wkładki zaopatrzeniowe 151351, 151352, 151353, wydane przez EC-2. 9476 g

WOJCIECH Płocki zgubił wkładki zaopatrzeniową W-90941, wydaną przez Spółdzielnię Mieszkanową „Zarzewie”. 9432 g

BOGUSŁAW Zarek zgubił wkładki zaopatrzeniową W-240297, wydaną przez „Grafmasz”. 9510 g

ANECIE i Danucie Sołtykiewicz skradziono wkładki zaopatrzeniowe W-134570, W-134571, wydane przez „Elite”. 9513 g

SKRADZONO wkładki zaopatrzeniową W-418935 na nazwisko Paweł Witkowski. 9593 g

ZGUBIONO wkładki zaopatrzeniową WZY-188905 na nazwisko Tomasz Piasecki. 9360 g

ZGUBIONO wkładki zaopatrzeniowe W-346644, W-346645 na nazwisko Bogdan i Andrzej Włoszczyński. 9417 g

SKRADZONO wkładki zaopatrzeniową W-499124 na nazwisko Grzegorz Adamczewski. 9426 g

SKRADZONO wkładki zaopatrzeniowe W-619660, W-619661, wydane przez ZPW im. J. Niedzielskiego na nazwisko Krystyna, Krzysztof Kalasiński. 9483 g

10 MASZYN — ZYGZAKÓW zakupi zaraz Przedsiębiorstwo Polonijne Zagraniczne. Oferty prosimy składać w Biurze Ogłoszeń, pod nr „545-k” Łódź, ul. Piotrkowska 96.

SKRADZONO wkładki zaopatrzeniowe W-410847-49, na nazwisko Jerzy, Janina, Krzysztof Kapusta. 9444 g

SKRADZONO wkładki zaopatrzeniową W-348149 na nazwisko Małgorzata Gołkiewicz. 9513 g

MIROSLAW Woźniak zgubił wkładki zaopatrzeniową nr W-128892. 10158 g

WIESŁAW Wąsowicz zgubił wkładki zaopatrzeniową 863240, wydaną przez ŁPBP „Uniontex”. 8892 g

NAPRAWA telewizorów, 55-17-03 (8-10) inż. Zasadzki. 4568 g

WSPÓLNIKA przyjmie zakład bieliznarsko-krawiecki. Kolasa, Skrzywana 15/23. 9568 g

DYWANY i wykładziny czyszczyć maszyna RFN. Kulesza, tel. 333-18. 8626 g

BIURO Matrymonialne „Ewa” Gdańsk — 6 skrytka 237 szczególnie kojarzy małżeństwa. 490 k

ZAKŁAD elektromechaniczny przejmie kłopoty posiadacza samochodu. We wszystkich sprawach. Demokratska 111. Bzdowski. 9275 g

WYTLUMIENIE drzwi, skuteczne zabezpieczenie mieszkanie. Blaszczak. 52-42-57 (52-83-83). 9350 g

PRZYJMĘ zlecenia na wykonanie domków jednorodzinnych i prac wykończeniowo-tylnarskich. Tel. 53-70-72, godz. 19-20. Jankowski. 9356 g

SAMOTNI — oferty w Biurze Matrymonialnym „Swaika” 90-434 Łódź, Piotrkowska 133. 9168 g

USŁUGI hydrauliczne, gazowe, podstojski 53-70-27. 7340 g

CYKLINOWANIE, malowanie, tapetowanie, układanie parkietu, glazury, wyliczanie drzwi, Mor 639-76. 8759 g

KOŁOBRZEG — wczasy w domu jednorodzinny. Warunki mieszkalne bardzo dobre. Gwarantuje wyżywienie. Ceny z okresu lato 81. Felcjan Adamkiewicz 75-100 Kołobrzeg, ul. Basztowa 34. 92 p

AUTO najkorzystniej kupisz — sprzedasz tylko przez INTER-AUTO, al. Kościuszki 91. 617-79. (9-17). Budyś. 8612 g

UKŁADANIE parkietu, cyklinowanie bezpyłowe — lakierowanie. Tel. 51-77-10 Jakson. 37119 g

FOTOREPORTAŻE barwne. Mendrychowski 55-53-32. 9827 g

USŁUGI na prasie mechanicznej 25 ton. Tel. 673-78 po 17. Borysiak. 8996 g

TAXI „Nysa” usługi transportowe. Tel. 55-14-71 Litwin. 9644 g

PRZYJMĘ w czasy dwurodzinowe w Łuцьmierskim Lesie, potrzebna jest wspólniczka bezdzietna. Oferty „9376” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

Różne

SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG MOTORYZACYJNYCH i TRANSPORTOWYCH im. „KOMUNY PARYSKIEJ” w PIOTRKOWIE TRYB., ul. WOLBORSKA 83

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż n.w. pojazdów:

Marka samochodu	Rok prod.	Nr rej.	cena wyw.
1. „Wolga — Gaz 24”	1978	PTA-213 V	390.000 zł
2. „Wolga — Gaz 24”	1978	PTA-216 V	390.000 zł
3. „Wolga — Gaz 24”	1978	PTA-286 V	390.000 zł
4. „Wolga — Gaz 24”	1977	PTA-030 V	357.500 zł
5. „Wolga — Gaz 24”	1978	PTA-251 V	390.000 zł

Przetarg odbędzie się (zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 14 kwietnia 1972 r. MP Nr 26) w dniu 14 kwietnia 1982 r. o godz. 10 w Spółdzielni Pracy Usług Motoryzacyjnych i Transportowych im. „Komuny Paryskiej” w Piotrkowie Tryb., ul. Wolborska 83.

Jeżeli pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, drugi odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12 i cena wywoławcza zostanie obniżona o 50 proc.

W przetargu mogą brać udział jednostki państwowe i osoby prywatne.

Uczestnicy przetargu winni wpłacić wadium 10 proc. ceny wywoławczej do kasy spółdzielni, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Pojazdy można oglądać w dniach 13-14 bm. w godz. 8-11 na terenie spółdzielni, przy ul. Wolborskiej 83.

Za usterki techniczne i braki w wyposażeniu pojazdów nie odpowiadamy.

Zastrzegamy prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 558-k

Lokale

PRZEDSIĘBIORSTWO polonijne wynajmie lokal przemysłowy o powierzchni ponad 100 m kw. najchętniej w Konstancję lub Łódź. Władność. Konstancję, Lutomska 39. 10050 g

ATRAKCYJNE, komfortowe mieszkanie 74 m w Zamieściu (Starówka) — zamienię na podobne w Łodzi. Tel. 15-35-52. 7602 g

CUDZOZIEMIEC poszukuje mieszkania dwupokojowego z wygodami na miesiąc: lipiec, sierpień. Oferty „8869” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

M-4 w Toruniu (45 m) i piętro, wszelkie wygody, ciepła woda, telefon — zamienię na M-3 w Łodzi z identycznymi warunkami (I lub II piętro). Oferty „9537” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

LUBLIN M-2 bloki zamienię na Łódź. 51-69-15.

LOKAL użytkowy (decyzja, zezwolenie na zamieszkanie) centrum (30 m), zamienię na bloki. Oferty „9399” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

ZAMIEŃ dwa mieszkania dwupokojowe, własnościowe, telefony, garaż — na jedno większe międzywojenne, własnościowe — do placu. Oferty „9739” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

WŁASNOŚCIOWE M-2 budownictwo międzywojenne sprzedam lub zamienię na zagospodarowaną działkę rekreacyjną z zabudową w okolicach Łodzi. Oferty „9748” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 98.

PRZYMIE chałupnictwo (oprócz szycia). 55-94-12 (wieczorem). 9721 g

TOKARZ ślusarz podejmie pracę na pół etatu. Oferty „9563” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

TOKARZ (drewno) podejmie pracę na pół etatu. Oferty „8564” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

ZATRUDNIĘ renciście tokarza oraz ucznia. Zakład ślusarski. Rydel, Dubois 75. 9521 g

ZATRUDNIĘ wykwalifikowanego szwaczki. Oferty „9569” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

ZŁECĘ szycie kurtki z latek skórzanych. Oferty „9845” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 98.

ANGIELSKI — korepetycje. Modrzewski, 412-52, godz. 8-15. 9616 g

POMOC domowa do trzech osób potrzebna. Nowom

W trosce o bezpieczeństwo

W ubiegłym roku społeczni inspektorzy ruchu drogowego ORMO w województwie łódzkim pełnili swoją społeczną służbę przez 324.317 godzin, kontrolując blisko 88 tys. pojazdów. Ujawnili oni 18,5 tys. wykroczeń popełnionych przez kierowców i 6,5 tys. przez pieszych. Wygłoszono ponad 3 tys. pogadarek, a stałą opieką objęto 238 szkół podstawowych.

Wzrosła w Urzędzie Miasta Łodzi wyrażona użyciem dla najlepszych społecznych instruktorów ruchu drogowego ORMO. W uroczystości, którą prowadził wiceprezydent Łodzi — LECH KROWIRANDA, udział wzięli m. in. sekretarz KL PZPR — MARIA WAWRZYŃSKA, przewodniczący RN m. Łodzi — MIECZYSLAW SERWINSKI, komendant wojewódzkiej MO — BRONISŁAW MOCZKOWSKI, przedstawiciele stronnictw politycznych.

W ubiegłorocznym współwzrostwie jednostek specjalistycznych ds. ruchu drogowego ORMO i miejsce wśród społeczeństwa z Polesia, przed Białutami i Zgierzem. Zwycięzcy otrzymali puchar, przechodni, zdobywcy drugiego miejsca — proporzeczek, wręczono też nagrody rzeczowe.

Grupa wyróżniających się w pracy społecznych inspektorów ruchu drogowego otrzymała nagrody, dyplomy i listy gratulacyjne prezydenta Łodzi. (s)

Kiermasze cukierniczych i wyrobów garmazeryjnych

Wzorem lat ubiegłych, przed świętami organizowane będą kiermasze wyrobów cukierniczych i garmazeryjnych w barach i restauracjach oraz w zakładach stołówkach i bufetach. W dniach 8 i 9 kwietnia w godz. 11-16 będzie można nabywać wyroby cukiernicze na kiermaszach w barach: „Reneta”, „Monika”, „Balaton”, „Jagusia”, „Wrzos” oraz w cukierni „Katarzyna”, zaś wyroby garmazeryjne w barach „Kes”, „Kaskada”, „Balaton”, a także w restauracjach „Tivoli” i „Natasza”.

W stołówkach i bufetach w zakładach: „Fonica”, „Elita”, „Bistona”, „Teofilów”, „Polmo”, „Vera”, „Ortal”, „Feniks” oraz w zakładach im. Strzelczyka i im. Próżniaka w godz. 10-13 wczoraj i dziś organizowano dla pracowników kiermasze wyrobów garmazeryjnych.

Z pewnością inicjatywa „społecznościowej” gastronomii, która przynosi pomoc pracującej kobiecie, pomyślała o świątecznych kierma-

LEPKIE RĘCE

Ostatnia niedziela, 4 kwietnia, była dniem pracy w magazynie Przedsiębiorstwa Handlu Chemicznymi „Chemia” przy ul. Brukowej 27. Kilku pracowników rozładowywał tam na bocznicy wagon kolejowy. Nad robotą czuwał jeden z kierowników. W pewnej chwili kierownik przechadzając się po placach składowych zauważył na dachu magazynu osobnika przetrzymującego jakiś pakunek. Ktoś inny przebiegł po drugiej stronie budynku towar. W pobliżu znajdował się jeszcze jeden mężczyzna, który na widok kierownika zaczął gwizdać jakiś umówiony sygnał.

Sprawa była całkowicie jasna. Trzech pracowników magazynu postanowiło zorganizować błyskawicę złodziejską akcję. Kierownik natychmiast zaalarmował straż przemysłową i telefonicznie powiadomił milicję. W ciągu kilku minut złodzieje zostali ujęci na gorącym uczynku, choć jednego z nich trudno było ściągnąć z dachu magazynu.

W NASZYM REFLEKTORZE

Niezadowoleni z „Keksa”

Stali klient sklepu piekarniczego „Keks” przy ul. Piotrkowskiej 83 mają poważne zastrzeżenia co do zapotrzebowania tej placówki piekarniczej w centrum naszego miasta w świętych chleb.

W ubiegłym tygodniu, mimo codziennych kilkukrotnych wizyt w tym sklepie, oferowano tam jedynie chleb z dnia poprzedniego. Dotyczy to zresztą tylko chleba, jako że jakość pieczywa piezennego nie budzi zastrzeżeń.

A może „Keks” przejąłby Odział Produkcji WSS „Spółem”? Lepsza opieka nad tą placówką przyniosłaby Klientom na pewno

odczuwalną poprawę jakości nabywanego chleba. (s)

Na podsłuchu

Abonent telefonu nr 710-48 od roku jest mimowolnym świadkiem rozmów interesujących m. in. w ROM-ach w placówkach handlowych i instytucjach. Po podniesieniu słuchawki zamiast sygnału słyszy on rozmowy ludzi telefonujących w różnych sprawach. Co najgorsze, nie tylko nie można z tego telefonu uzyskać połączenia, ale w dodatku jest się narażonym na delikatnie mówiąc — zwracanie uwagi, żeby włączyć się i nie podслушywać czyichś rozmów. Wszelkie interwencje w biurze napraw Urzędu Telekomunikacyjnego Łódź-Północ o sprawozdanie numeru 710-48 nie odnoszą skutku. Nie pomógł także wystawy rok temu list polecony do dyrektora tego urzędu, na który abonent nie otrzymał żadnej odpowiedzi. A telefon nadal jest „na podsłuchu”. (j. Kr.)

W KIERUNKU WSCHODNIM

Łódzkie budowy drogowe

W planie inwestycji drogowych przewidzianych do realizacji w tym roku jedną z bardziej znaczących pozycji będzie kontynuacja przebudowy ulicy Czerwonej. Arteria ta stanowi naturalne przedłużenie trasy W-Z w kierunku osiedla Wdewo-Wechód, a więc jej znaczenie nie wymaga komentarzy. Wystarczy przypomnieć, że protesty i narzekania wywołująca ubiegłoroczna decyzja o zamknięciu na dwa miesiące przejazdu pod wiaduktem kolejowym nad ul. Rokicińską.

W różnych powodów prace przy przebudowie ul. Armii Czerwonej przegrają się. Brakowało materiałów budowlanych, były kłopoty z wyburzeniem niektórych domów, co nawet zmieniło wcześniej zaplanowany harmonogram robót. Ostatnio prace drogowy przetrwała zima. Obecnie, jak zapowiadają inwestorzy i wykonawcy, nastąpić ma koncentracja prac na tej rozgrzebanej budowie. Do końca maja drogowcy obiecują wykonać nową północną jezdnię ul. Armii Czerwonej na odcinku od Łódzkiej Zakładów Graficznych do ul. Nieciermianej. Do końca lipca będzie już można dojechać nową jezdnią do ul. Tunelowej (na wysokość hali RTS Wdewo). Nie trzeba chyba dodawać, iż tempo prac i przewidziane terminy zależą od dostaw cementu, asfaltu, kabli energetycznych i — dodajmy — rzemiełnej roboty ludzkiej. Ostatnio dowiedzieliśmy się, iż brak kabli stawia pod znakiem zapytania ustalenia harmonogramu.

Z chwilą przekazania dla ruchu

jezdni północnej rozpocznie się usuwanie kolizji podziemnych pod starą jezdnią południową (na odcinku od RSW do ul. Szpitalnej). Konieczne są tam roboty zbrojeniowe: wymiana rur wodociągowych, gazociągów, kabli telefonicznych i energetycznych. Trzeba też będzie dokonanie wyburzeń trzech budynków w rejonie ul. Szpitalnej. Są to warunki konieczne do położenia nowej nawierzchni na starej jezdni. W tym samym czasie trwać będzie budowa drugiej części podziemnego przejścia w rejonie WZPB im. I. Maja.

W dalszych planach dwujęzdniowa ul. Armii Czerwonej (przechodząca od wiaduktu w ul. Rokicińskiej) prowadzić będzie w kierunku ul. Pużkiewicza. Przewidziane jest także przedłużenie linii tramwajowej z zachowaniem krawężnika przy wiadukcie. Ale to już dalsze perspektywy.

Trwa również przebudowa innej

arterii, biegnącej w kierunku wschodnim: ulicy Dąbrowskiego na odcinku od ul. Podhalajskiej do Tomaszowskiej. W tym roku prawdopodobnie będzie też możliwa przebudowa ul. Dąbrowskiego po jednym wiadukcie i jedną jezdnią do ul. Lodowej. Cała inwestycja — dwujęzdniowy odcinek ul. Dąbrowskiego wraz z wiaduktami prowadzący do skrzyżowania z ul. Tomaszowską — powinna być ukończona dopiero w 1983 r. Urzupniać ją będzie linia tramwajowa z dwiema krawężnikami: pod wiaduktami i przy ul. Tomaszowskiej. Sama ul. Tomaszowska będzie w trakcie modernizacji, już niedługo pozwolą włączyć ul. Dąbrowskiego i Przybyszewskiego oraz umożliwią tranzyt w kierunku Tomaszowa Maz. i wygodny dojazd do stacji kontenerowej na Olechowie.

Oczekujemy więc energicznych prac na wymienionych budowlach, gdyż obszar ten jest dla mieszkańców Łodzi bardzo potrzebny. Ułatwią one również tranzytowe przejazdy przez miasto. P. Sk.

Lektury z makulatury

„Dom Książki” w Łodzi informuje, że z dniem 15 maja 1982 roku upływa termin wykupienia „Dzieł poetyckich” A. Mickiewicza. Wymienione dzieła są do nabycia wyłącznie dla posiadaczy imiennych talonów w księgarni, w której dokonano rejestracji talonu. Po upływie podanego terminu w województwach: łódzkim, piotrkowskim, sieradzkim i skierniewickim talony tracą ważność.

A może plomba?

Spśród wielu problemów poruszanych wczoraj na konferencji prasowej u głównego architekta m. Łodzi — Jerzego Sadowskiego, a dotyczących każdego typu budownictwa mieszkaniowego z wyjątkiem osiedli wielorodzinnego — pierwszy dźwięk o interesującym nas temacie wybrzmiał z ust kierownika Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego. O budownictwie jednorodzinnym w Łodzi — zwłaszcza o jego progach (wysokich) i barierach (z zaskakującą nazwą) napisał osobno.

Otóż niełatwa jest sprawa zmiernia do upięczenia dwóch pięter na jednym ogniu. Przy okazji porządkowania rejonów miasta zmiernia do umożliwienia licznym powstającym zresztom budownictwa jednorodzinnego wybudowania swoim członkom mieszkań. Z tym, że niekoniecznie muszą to być domki jednorodzinne.

Mamy przy wielu ulicach w Łodzi — niekoniecznie peryferyjnych, bo także niedaleko od Piotrkowskiej — puste place po wyburzonych drewniakach, czy bazyli naciągające się pod budowę plomb. Nie chodzi tu oczywiście o superwielkie, potężne „deski”, czy smukłe punktowe, często jednak można tam wybudować małe domki dla kilku rodzin.

Zarząd Urbanistyki dysponuje kilkunastoma propozycjami takich lo-

Stanowisko ZŁ LKP

Kolonie - za drogie

Na ostatnim plenarnym posiedzeniu Zarządu Łódzkiego Ligi Kobiet Polskich zatwierdzono program działania na najbliższe przyszłość. Planuje się dalsze tworzenie kół organizacji kobiecej w zakładach pracy. Obok istniejących sekcji środowiskowych mają powstać nowe m. in. kobiet reprezentujących zawody medyczne, pedagogów i inne. W działalności na rzecz rodziny na pierwszy plan wysuwa się propagowanie oszczędności gospodarowania budżetem domowym oraz organizowania sieci poradni rodzinnej.

W związku z reformą gospodarczą liga czuwać będzie nad właściwym poziomem cen, pomagając kobietom w zdobywaniu nowych kwalifikacji i zapewnieniu opieki nad dziećmi.

W dyskusji poruszono m. in. problem wysokich cen wczasów i kolonii letnich dla dzieci. LKP występuje do władz miasta z postulatem zbadania kalkulacji. (k)

W kilku zdaniach

„Cudze pieniądze” — film fab. prod. franc. dziś o godz. 17 w Studium Filmowym DK „Lutnia” (ul. Lanowa 14).

„Sukcesja” — film fab. prod. węgierskiej w „Klinie przy ul. Czarniejskiej 3” o godz. 18 w DK „Bondo” (ul. Łąmanowski 168).

„Zapis na kurs tańca towarzyskiego” — film fab. prod. węgierskiej w „Klinie przy ul. Czarniejskiej 3” o godz. 18 w DK „Bondo” (ul. Łąmanowski 168).

„Zapis na kurs tańca towarzyskiego” — film fab. prod. węgierskiej w „Klinie przy ul. Czarniejskiej 3” o godz. 18 w DK „Bondo” (ul. Łąmanowski 168).

Pierwsza grupa turystów szwedzkich od wczoraj w Łodzi

Do Łodzi zawitała wczoraj pierwsza, kilkunastoosobowa grupa turystów szwedzkich, szwedzi zamieszkać w hotelu „Centrum” i tutaj nocować będą dzisiaj. W ramach programu przewidziane jest zwiedzanie naszego miasta i okolicznych miejscowości. Rozpoczęły się już także przyjazdy indywidualnych turystów z zagranicy, którzy w Łodzi chcą spędzić święta. Wczoraj i Oddział „Orbis” pełnił honory domu, podejmując kilkanaście osób, w tym gości z RFN, Szwajcarii, Holandii, Libanu.

„Grand Hotel” zarezerwowali także pewna ilość miejsc dla turystów ze Skandynawii. M. in. 20-osobowa grupa Szwedów zamówiła się po świętach. W czerwcu awizowana jest także 80-osobowa wycieczka z Włoch. (k)

Do Bułgarii własnym autem

We wtorek, po świętach, „Orbis” przy ul. Piotrkowskiej rozpoczyna sprzedaż miejsc wczasowych za granicą, głównie w Bułgarii, Rumunii i na Węgrzech. Nadeszły m. in. oczekiwane z dużym zainteresowaniem miejsca w ośrodkach bułgarskich, do których dojeżdżać będzie można własnym samochodem. Grupy zorganizowane przez autokary pracy będą „ogry” pojechać autokarami.

Obecnie prowadzone są rozmowy w celu zorganizowania na Węgrzech międzynarodowych obozów wypoczynkowych pod namiotami. We wtorek będzie można także uzyskać informacje na ten temat. (k)



WAŻNE TELEFONY	
Informacja PKO	731-52
Informacja o usługach	338-10
Informacja turystyczna	472-01
Informacja PKS:	
Dworzec Centralny	265-96
Dworzec Północny	747-20
Informacja telefoniczna MO	93
Komenda Wojewódzka MO	617-22, 332-22
Pogotowie elektryczne	253-11
Pogotowie drogowe:	
„Polmozyt”	409-32
„Wojewódzkie”	
Rejon Łódź-Północ	334-31, 609-32
Rejon Łódź-Południe	334-28
Rejon Pabianice	15-37-10
Rejon Zgierz	16-34-42
Rejon oświetlenia ulic	851-15
Pogotowie gazowe	395-35
Pogotowie MO	87
Pogotowie Ratunkowe	98
Pomoc drogową PZMot	
52-81-10, 706-27	
98, 661-11	
337-37	
czynny w godz. 15-1 rano. W dni wolne od pracy cała doba. Dla kobiet z ciężką pracą i sprawami rodzinnymi 740-33 — czynny w godz. 12-22, tylko w dni powszednie.	

WIELKI — nieczynny

NOWY — godz. 19 „Wesołego powszedniego dnia”

MALA SALA — godz. 19 „Drewniana miszka”

JARACZA — godz. 18.30 „Wielkanoc”

MALA SCENA — godz. 18.30 „Jednorozec z gwiazd”

7.15 — godz. 18.15 „Mieszkanie z widokiem na rzekę”

POWSZECHNY — nieczynny

MUZYCZNY — nieczynny

ARLEKIN — nieczynny

PINOKIO — godz. 17.30 „Przygodki Sindbada Żeglarsza”

TUWIMA — godz. 18 „Goście Hotelu du Parc”

HISTORIA MUZEA

CYJNEGO (Gdańska 13) — godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) nieczynny

ARCHEologiczne i ETNOGRAFIczne (pl. Wolności 14) — godz. 10-17

Biologii ewolucyjnej (ul. Park Sienkiewicza) — godz. 10-18

WOLNIENICTWA (Piotrkowska 282) — godz. 10-17

MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) — godz. 11-15

SZUKI (Wrocławskiego 36) — godz. 11-19

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) — godz. 10-12

MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) — godz. 10-15

ZOO — codziennie od godz. 9 do 19 (kasa do godz. 15)

PALMIARNIA — codziennie (oprócz poniedziałków) od godz. 11 do 18

KINA

BALTYK — „Przemienieł z wiatrem” USA od lat 12 (taśma 70 mm) godz. 10, 14, 18

IWANOWO — „Vabank” pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19

POLONIA — „Vabank” pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.15

PRZEDWISNIE — „Kapitan Hajduków” rum. od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30, „Ofiara namiętności” jap. od lat 18 godz. 16.45, 19

WŁOKNIARZ — „Alloja” ang. od lat 12 godz. 10, 12, 14.30, 16.30, 18.30

WOLNOŚĆ — „Zandarm na emeryturze” fr. b.o. godz. 10, 12, 14, 16, 18

WISLA — „Sobowótór” jap. od lat 15 godz. 10, 13, 16, 19

ZACHĘTA — „Zemsta różowej pantery” ang. od lat 12 godz. 11, 12, 14, 16, 18

STUDIO — „Szczególny dzień” wł. od lat 18 godz. 15, 17, 19

STYLWO — Mistrzowie kina światowego — Miłosz Forman: „Lot nad kukuczym gniazdem” USA od lat 18 godz. 14.30, 16.45, „Kalsna czerwoną” radz. od lat 15 godz. 19

DKM — Iluzjon — „Kino mocnych wrażeń” od lat 18 godz. 16, 18, 20

Chirurgia ogólna — Bałuty: Szpital im. Marchlewskiego — codziennie dla Przychodni Rejonowych nr 4, 8, 9, 10 Zgierz ul. Dubois 17, Szpital Kliniczny im. Barlickiego — codziennie dla Przychodni Rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie — codziennie dla Przychodni Rejonowych nr 1, 2, 3, 5, Zgierz ul. Parczewska 35, Szpital im. Marchlewskiego — codziennie — Zgierz, ul. Dubois 17 miasto i gmina Zgierz, Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew, Górnio — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14); Polesie — Szpital im. Piętkowskiego (Wólczńska 135); Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Wdewo — Szpital im. Pasteura (Wigury 19).

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30).

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62).

Laryngologia — Szpital im. Piętkowskiego (Wólczńska 135).

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14).

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15).

Chirurgia szkieletowo-twarowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).

Tożsamości — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 2)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

POGOTOWIE RATUNKOWE 99

- zespoły wyjazdowe 66-86
- przewozy 688-88
- Informacja służby zdrowia 615-19

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY, ul. Sienkiewicza 137, tel. 697-00, wewn. 337

- Gabinet Chirurgiczny czynny całą dobę
- Gabinet Internistyczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy — całą dobę
- ul. Armii Czerwonej 15 tel. 457-50, 64, wewn. 70
- Gabinet Chirurgii Dziecięcej czynny całą dobę
- Gabinet Pediatryczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy — całą dobę, ul. Kopcińskiego 22, tel. 664-33
- Gabinet Stomatologiczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy — całą dobę

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

OKA — „Powrót do domu” USA od lat 15 godz. 8.30, 11, 15, 18.30, „Zmarłych wstania” cz. II radz. od lat 15 godz. 13.30

GDYNIA — Kino non-stop od godz. 10 do 21 — „Superpotwór” jap. b.o.

HALKA — „Czarownica z bagien” radz. od lat 15 godz. 15, 18, „Przygody Robinsona Krusce” radz. b.o. godz. 14

MUZA — „Świat się śmieje” radz. b.o. godz. 16, „Maratonczyk” USA od lat 18 godz. 18

MAJA — „Biały krak” radz. od lat 12 godz. 15, „Lawina” USA od lat 15 godz. 17, 19

POKOJ — „Tajemniczy starzec” radz. b.o. godz. 15.30, „Miłość ci w wszystko wybaczy” pol. od lat 12 godz. 17, 19

ROMA — „20 lat później” radz. od lat 12 godz. 10, 12, 14, 16, 18

STOKI — „Paragon gola” pol. b.o. godz. 16, „Wielka majówka” pol. od lat 15 godz. 18

SWIT — „Sześć niedźwiedzi i clown Cebulka” czeński b.o. godz. 15, „Nieme kino” USA od lat 15 godz. 17, 19

TATRY — „Konik Garbusek” radz. b.o. godz. 15, „Ostatni polak z Gun Hill” USA od lat 15 godz. 16.30, 18.30

ENER EYK — „Król sreby” radz. b.o. godz. 15.30, „Śledziogrodzianin na Dzikim Zachodzie” rum. od lat 12 godz. 18

PIKNIER — nieczynny

REKORD — „Tropem tygrysa” radz. b.o. godz. 15, „Bestia” pol. od lat 18 godz. 16.45, 18.45

SOJUSZ — nieczynny

POLESIE — „Biały Bim Czarne Ucho” cz. I i II radz. od lat 12 godz. 17

Mickiewicza 20, Piotrkowska 67, Olimpijska 7a, Niemińska 15, Dąbrowskiego 83, Lutomińska 146

Pabianice — Armii Czerwonej 7, Konstantynów — Sądowa 10, Ozorków — pl. Armii Czerwonej 17, Główno — Łowicka 35, Aleksandrów — Kościuski 10.

DZURY SZPITALI

Chirurgia ogólna — Bałuty: Szpital im. Marchlewskiego — codziennie dla Przychodni Rejonowych nr 4, 8, 9, 10 Zgierz ul. Dubois 17, Szpital Kliniczny im. Barlickiego — codziennie dla Przychodni Rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie — codziennie dla Przychodni Rejonowych nr 1, 2, 3, 5, Zgierz ul. Parczewska 35, Szpital im. Marchlewskiego — codziennie — Zgierz, ul. Dubois 17 miasto i gmina Zgierz, Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew, Górnio — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14); Polesie — Szpital im. Piętkowskiego (Wólczńska 135); Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Wdewo — Szpital im. Pasteura (Wigury 19).

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30).

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62).

Laryngologia — Szpital im. Piętkowskiego (Wólczńska 135).

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14).

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15).

Chirurgia szkieletowo-twarowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).

Tożsamości — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 2)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

POGOTOWIE RATUNKOWE 99

- zespoły wyjazdowe 66-86
- przewozy 688-88
- Informacja służby zdrowia 615-19

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY, ul. Sienkiewicza 137, tel. 697-00, wewn. 337

- Gabinet Chirurgiczny czynny całą dobę
- Gabinet Internistyczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy — całą dobę
- ul. Armii Czerwonej 15 tel. 457-50, 64, wewn. 70
- Gabinet Chirurgii Dziecięcej czynny całą dobę
- Gabinet Pediatryczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy — całą dobę, ul. Kopcińskiego 22, tel. 664-33
- Gabinet Stomatologiczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy — całą dobę

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie